

31 maj 1998 rok

Trzeci król

Uroczystości strzelania o tytuł króla kurkowego 1998 roku zgodnie z tradycją odbyły się w Zielone święta. W tym roku rozporzęły je trzy strzały armatnie przed Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich na rynku starego miasta. Stamtąd bracia kurkowi udali się pramarszem do domu króla kurkowego A. D. 1997 Juliusza Bulińskiego, gdzie w ogrodzie zostali podjęci śniadaniem. Król otrzymał kura z blachy miedzianej do zamontowania na dachu domu. Z domu w towarzysztwie rodziny i w asyście rycerzy król pojechał konną bryczką do kościoła. Przyjeźdźcy królewskiemu towarzyszyli bracia kurkowi marszerujący w szyku z rozwiniętym sztandarem przez ulicę miasta.

W kościele parafialnym pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła ksiądz dziekan senior Edmund Szymonowski odprawił uroczystą mszę świętą i wygłosił komunię.

Z kościoła bracia w szyku marszowym, zaproszeni goście oraz rodziny pomarżerowali za orkiestrą stowarzyszenia z ulicami miasta na strzelnicę bracką. Orkiestra odegrała hymn państwowy, a hymn bracki bracia odśpiewali z jej towarzyszeniem.

Zawody (stowarzyszenia) strzeleckie rozporzęły strzały honorowe, które oddali przybyli na zaproszenie braci goście: dyrektor Zakładu Przetwórczego Karcziny - Alojzy Patelski, prezes spółdzielni "Kobnik" - Holina Wrotynska, komendant komisariatu policji - aspirant Henryk Chomielec oraz seniorzy, członkowie honorowi bractwa: Mieczysław Drobnik, Norbert Kube, Jan Twaróg. Przystąpiono do konkurencji strzeleckich, podczas których koncertowała orkiestra. Wśród było też korzystać z bufetu, gdzie było do nabycia ciepłe jedło i zimne napoje.

W walce o tańczę starszego cechu w ulicami miasta Apoloniusza Twaroga zwyciężył Tomasz Wawrzyniak i zdobył tańczę, puchawy za II i III miejsce zdobyli Damian Kłodzień i Marek Krotecki.



Pr. Dusz. 3. 05. 1998
 40 - latka
 J. Dobrosol zięwo
 1 Barbara Andrzejowska
 2 Joanna Zulińska
 3 Antoni Słomka
 Pamię
 1 Teresa Kwiatkowska
 2 Henryk Procyński
 3 Emilia Kłopotowska

... Czecenoskiego albumu relacjonujący przebieg uroczystości 50-
 ... Przypatruje się J. Bątkiewicz. Na jego piersiach widać ozdobny łańcuch bracki.
 (1998) 10.04.98
 Fot. — MICHAŁ KOZIELCZYK

r ustępującego króla A. D. 1997 Juliusza Bulińskiego, ozdobny kufel cynowy
zdany Andrzejewski. Sylwetkę kura z sierdri stracił również B. Andrzejewski
i jego żona strzelający przed nim Bartosz Andrzejewski, a trzeci Z. Stefanowski,
następnym strzelcem w kolejce.

W tym dniu największa konkurencja strzelecka tego dnia i najlepsi strzelcy
wskiej Tarczy Brackiej roku 1998

m Królem Kurkowym został brat Wojciech Słowak

rycerzem bractwa - brat Mirostów Faliniski

rycerzem - brat Apoloniusz Jwanóg

otrzymali pamiątkowe medale, odśpiewano sto lat królowi, który otrzymał
pamiątkową tarczę królewską, do której strzelali bracia kurkowi.

został udekorowany Łaniewskim Gościńskich Królów Kurkowych, który
z rok nosił, podobnie jak rycerze Łaniewskie Rycerskie.

z małżonkami zaproszeni zostali na ucztę królewską, która odbyła się
w tym miejscu i czasie.

konkurencji panów puchar przesa zdobył dlrostaw Foliniski - 41 p.

Jacek Perzymiski - 40 p, a trzeci Józef Mendyk - 39 p.

strzelali z pozycji stojącej bez podpórki.

urodzinową marmiatka gościniskiego bractwa zdobył Bruno Sawicz.

miejsce zajęła Urszula Buliniska, a trzeci Piotr Korzikowski z Wyżyska.

pierwszego powojennego króla kurkowego ulichata Wtorkowskiego zdobył

Julian Buliniski - był to cynowy, ozdobny kubek.

nową tancerz bracką zdobył Zenon Stern. Drugi był Stanisław Czarniecki

Jacek Perzymiski

rzecie konkurencja, gdzie zawsze jest najwięcej zabawy i emocji:

ie do kura". Strzelec się tak długo aż kur spadnie na ziemię. Kur kręci się,

bokiem, nie ma ochoty nor upadek.

zem kura strącił i zdobył Kadostaw Pasieł, drugi był Bartosz Amolnejewski,

z Emilia Stemplewska.

onorowaniu wszystkich zwycięzców oficjalnie strzelanie zakończono, ale
i pogawędki nie było końca.

1 czerwiec 1998 roku

Święto brackie

okazji trzeciej rocznicy poświęcenia sztandaru Kurkowego Bractwa Strzeleckiego rowanej Gostlinie odbył się turniej strzelecki na strzelnicy brackiej. Wzrostła ta jest świętem bractwa.

Wzrostła odbywało się okolicznościowe strzelanie z okazji pięćdziesiątej rocznicy urodzin Apoloniusza Twaroga, członka władz krajowych zjednoczenia kurkowych bractw KPS, morderca KBS w durowanej Gostlinie.

Wzrostła braci odbyła się w wyjątkowo przyjętym miejscu strzelnicy brackiej, poczym po zakończeniu braci odśpiewali hymn bracki i turniej został otwarty.

Wzrostła otrzymał kwiaty oraz życzenia od burmistrza durowanej Gostliny Crestawa Korzonka, członka gostlińskiego bractwa kurkowego, od prezesa okręgu pomorskiego zjednoczenia KPS K.P. a od braci gostlińskich również upominki: statuetkę strzelca z dedykacją od bractwa brackiego, replikę strzelby skotkowej z dwoma lufami.

Wzrostła gostlińskich braci przyjechali bracia kurkowi ze Skoków, Cramkowa, Wymyska, Kozłowa, Rogozina

Wzrostła wzięli udział w rozprawie się turniej, jak również spotkanie towarzyskie i biesiada, bo bufet

z obyczajami strzeleckiego świętowania naszych zachodnich sąsiadów, ale także osobiście w nich uczestniczyć.

Główne uroczystości przewidziane były na sobotę 27 czerwca. W ten dzień o 6⁰⁰ rano wrystkich mieszkańców i gości obudziła miejscowa orkiestra dęta. Zaraz potem udaliśmy się na wystawne śniadanie do króla strzeleckiego Bardowick 97 p Juntera Crannetzkiego. Biśiada przy sto zastawionych stołach, jak również przy akompaniamencie orkiestry dętej odbywała się w ogromnych, przystrojonych liśmi dębu namiotach.

Następnie wszyscy goście przemierzowali do pobliskiej gospody „Pod kotwicą”. Stamtąd rozprawy się powolny marsz ulicami miasta, wrystkich przybyłych bractw (około 400 osób) Do Bardowick, poza reprezentantami polskimi - zjechał w ten dzień bracia z: Adendorf, Bomum, Britlingen, Hamdorf, Tichtmisen, Raldbrecht, Schinde. Marsz był dla nas okazją do podziwiania okolicznych, rolniczych krajobrazów, niemieckiego porządku, jak również przyjrów do symboli strzeleckie. Na naszym boku domu, w którym mieszkał brat kurkowy, widniała tarcza strzelecka, a na dachach domów królów kurkowych okolicznościowe kury.

Po przemarszu wszyscy spotkaliśmy się we wspomnianej gospodzie, gdzie mogliśmy podziwiać spontaniczność gospodarny w skocznych tańcach, do których z werwą ponownie przystępowała orkiestra dęta.

Kolejne śniadanie miało miejsce na okaranej strzelnicy brackiej. Tam przesi bractw ze Skoków oraz z Murowanej Gosliny wręczyli prezesowi bractwa z Bardowick - jest nim p. Alantred Hamms, pełniący równocześnie funkcję burmistrza tego miastor - piękne kury wykonane przez polskich rymieśników.

W potulnie rozpoczęto się strzelanie o godność króla strzeleckiego, królowej, króla ludowego oraz o nagrody. Wszyscy obecni mogli spróbować swoich umiejętności w gratisowych strzałach próbnych, jak również w serii płaćnej. W tej drugiej uczestniczyło niewiele, ale ich wyniki

były bardzo dobre. Ostateczne rozstrzygnięcie konkursu przez komputer miało nastąpić w kilka dni po naszym wyjeździe. Wyniki strzeleckich zmagani wraz z ewentualnymi nagrodami mają dostarczyć nam bracia z Bardowick podczas ich wizyty w Polsce, w sierpniu br.

Najlepsi spośród nas, którzy oddali straty próbne zostali wyróżnieni na miejscu pamiątkowymi upominkami. Otrzymali je:

Włodzisław Faliński

Zenon Stern

Leszek Rzewers

Januariusz Bażkiewicz

Ponadto wrypy wstrzelaczy w strzelaniu bracia ze Skoków i Ilurowanej Gósliny otrzymali pamiątkowe medale.

Po południu w wyniku ostrej rywalizacji został proklamowany nowy król strzelecki Bardowick 98. Został nim Władysław polskiego pochodzenia p. Manfred Rudolf, który dopiero drugi rok należy do bractwa.

W wieku 16 lat wyemigrował on z rodzicami ze Śląska Opolskiego do Włocławka. Tam poznał przyszłą żonę, z którą ma dwoje dorosłych już dzieci.

Z czasu pobytu w Polsce zostały mi mile wspomnienia i znajomość języka, która niewątpliwie przydaje się w kontaktach z braćmi w Polsce.

Wieczorem na strzelnicy odbyła się zabawa taneczna na cześć nowej pary królewskiej. Trwała ona do białego rana.

Z Bardowick pożegnaliśmy się w niedzielną ranę, a wieczorem zmęczeni, ale pełni wrażeń z pobytu dostaliśmy na miejsce, do naszych domów w Ilurowanej Góslinie.

28-30 sierpień 1998 rok

XII Europejskie Spotkanie Bractw Strzeleckich w Krakowie



12 września 1998 roku

Bracia gościnnie wraz z żonami otrzymali zaproszenie od Ilosimsko-Puszczykowskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego na II Memoriał Pierwszego Prezesa Zjednoczenia Kurkowych Braci Strzeleckich R.P. dr Tadeusza Adama Jakubiaka oraz uroczyste poświęcenie sztandaru. Miejscem uroczystości była Ilosima - maza św. poświęcenie sztandaru, wbijanie gwóźdźi i t.p. Konkurencje strzeleckie odbyły się na strzelnicy bractwa w Ludwikowie koło Ilosimy. Nasze Bractwo reprezentowali

19 września 1998 roku

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Czarnkowie zorganizowało turniej strzelecki o tytule: "Hroła Zniewnego Bractwa Czarnków 98" na który zaprosiło siostry, braci i sympatyków. Jednym z punktów programu turnieju były wycieczki ekologiczne - końmi do lasu - zakończone "Turniejem" wiedzy ekologicznej zorganizowanym wspólnie z Ukoleśnictwem Sombier. Z naszego Bractwa uczestniczyli:

20 września 1998 roku

Bractwo Kurkowe "Rogozia" zorganizowało Turniej Strzelecki o memoriał Hroła Przemysławca II. Obok tarczy memoriałowej było strzelanie do innych tarcz. I tak w strzelaniu do Tarczy Burmistrza Rogoźna I miejsce zajął syn naszego brata Bogdan, Bartosz Amolnzejewski, tuż za nim na II miejscu uplasował się nasz brat Zygmunt Karpiński.

4 października 1998 rok

W naszym mieście odbyły się zawody o tytuł Króla Inniwego roku 1998 Okręgu Pomorskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej, a także o godność Króla Inniwego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w ulrowanej Gostinie.

Bracia z piętnastu bractw zbrali się kwadras po dzieńią na Osiedlu Zielone Wzgórze, skąd z rozwiniętymi sztandarami przemarszerowali do kościoła w rytm marszowej muzyki gostinińskiej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej. W kościele pod wezwaniem Najwyższego Arcykapłana Jerusa Chrystusa ksiądz dziekan Roman Kostecki odprawił specjalną mszę świętą w intencji braci kurkowych oraz wrzystkich gości, a także za duszę św. brata Marka Falińskiego z gostinińskiego bractwa, który zginął tragicznie przed rokiem.

W liturgii mszy świętej uczestniczyli gostinińscy bracia. Orkiestra dęta mszę św. uświetniła swą grą podkreslając wykonaniem introdukcji wielkość i świętość podniesienia przestawionego ołtarza i knia Pomorskiej. Wprowadzeniu i wyprowadzeniu sztandarów, których było siedem, towarzyszył hejnał wojska polskiego. W kościele wystawione były również tamże obrwane, malowane w symbole inniwe przez artystę plastyka Brata Wysacką-Springer, do których strzelać będą bracia kurkowi o godność królów inniwych. W mszy świętej uczestniczył też poseł A W J dancin Libiki oraz komolodaci na rocolnych wojewódzkich, powiatowych i miejsko-gminnych.

Po mszy świętej bracia oraz ich goście pomarszerowali za orkiestrą na strzelnicę bracką. darszatek Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w ulrowanej Gostinie, brat Apoloniusz Jwaroig złożył meldunek gotowości do strzelania marszatkowi okręgu, a ten przesowi Okręgu w obecności króla okręgu pomorskiego Andrzeja Andrzejewskiego.

Bracia z towarzyszeniem orkiestry odpiwowali hymn Kurkowych Bractw Strzeleckich. Poseł libiki, ołonek Rycerskiego Zakonu dlatomskiego, powiędził między innymi, że bractwa kurkowe robią bardzo dobrą pracę kontynuując obrieto przodków, bo Państwo to przede wrystkaim społeczeństwo. Poseł Unii Wolności dancin Zielinski, stwierdził, że nie wystawerzy mówić

o nierazowości, trzeba tym słowom nadać treść, co członkowie bractw kurkowych czynią i mogą być w tym względzie wzorem dla młodego pokolenia.

Krzepkami Zasługi Klasy Rycerskiej Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Przewyższonych Polskiej odmianami zostali bracia: Zygmunt Karpiniński, Karol Stern, Eugeniusz Twaróg.

Gościom honorowym wręczono zostały pamiątkowe, metalowe plakietki. Podobne plakietki otrzymali główni sponsorzy zawodów. Chwila cniwy uczono pamięć brata kurkowego i dwóch osób cywilnych, którzy zginęli poprzedniego dnia po strzelaniu w Wymyśle.

Goślimski turniej strzelecki rozpoczął, zgodnie z tradycją, bracką strzałą honorową w imieniu Papieża, Przewodniczącego P.P. i Ministra Obrony Narodowej, które oddali postowie i dyrektor Gospodarczego Banku Wielkopolskiego, Zbigniew Tice. Strzelanie turniejowe odbywało się równocześnie do czterech oddziałów, kołkowanych torow dworkianych z wymienną środkową torową papierową:

- Torowa Triumf Obreg Pomarański
- Torowa Triumf HBS Murawowa Gostina
- Torowa Gości i Medion
- Torowa Piwna

Ostatnia konkurencją była torowa sponsorów, składająca się z torow gówny i pięciu do niej umocowanych dworkianymi torowami torow mrowich z tego sponsorów, które należało odstrzelić.

Zawodnicy oddawali po jednym strzale w kolejności zapisu na liście startowej.

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z Pomarań sponsorowało torow gówną, która porostawała w goślimskim bractwie. Firma „El-Cob” z Murawowej Gostiny ufundowała rower górski, gówną nagrodę w tej konkurencji, dla strzelca, który odstrzelił ostatnie logo ool torow gówny. Udało się to Januaremu Bałkiewiczowi ze Skoków, który również otrzymał kryształowy puchar za pierwsze miejsce od sponsora firmy „deble” Oborniki, puchar za II miejsce Kacław Pasciel, strzelający przed zwycięzcy, a za III miejsce brat Marek Krotecki, który powinien strzelać po zwycięzcy.

Pierwsze odstrzelone zostało logo kuty nika „Lucyna” z Obornik. Dokonał tego brat Tomasz Wawrzyniak drugi był Apoloniusz Twaróg, a trzeci Leon Tombończyk. Brat T. Wawrzyniak odstrzelił też logo firmy „Trojan

Logo fabryki parkietów „Twaróg” stracił Marian Pflanz przed braćmi Andrym Trojanowskim oraz Wojciechem Ułowakiem. Logo Gospodarczego Banku Wielkopolski ustrzelił Władysław Piśniak, drugi był Wojciech Ułowak, a trzeci Karimierz Kosobkowski. Wszystkie otrzymali kryształowe puchowcy.

Do rozpoczęcia zawodów orkiestra doła koncert na terenie strzelnicy, która została starannie uporządkowana, a plac apelowy wysepiono zielenią. Rozstawione były też namioty browaru Okocim, w których można było się posilić, głównie potrawami z ruszki. Były też napełnione słodkimi z tradycyjnym brackim piwem. Dwa popularnością cieszył się „zimowa herbathka” jako że aura bardziej zimowa niż wczesnojesienna była. Wzięcie miała również wspomniana gwardia, która postawiła firmę „Trojan” a kuchnię polową obsługiwała gościnny strażak, który występował w występach chytnych.

Pod koniec zawodów strzeleckich na placu zapalono ognisko przy którym grzeli się różnymi wędzami, turniej strzelecki.

Określenie impreza kurkowych bractw strzeleckich w durowany gościnie zakonitła się dekoracją zwycięzców i proklamacją królów zimowych.

Klub Oficerów Rezerwy Ligi Obrony Kraju zorganizował obok strzelanie z wiatrówek, w którym I miejsce zajął Kacelnik Pasierb, II Stanisław Brule z Opalenicy, III Bartek Andryjewski.

Tępną piwną zdobył Władysław Kotodziejki ze Skoków, II miejsce zajął Bartek Andryjewski, a III miejsce zdobył Wiktor Wtorkowski. W tym strzelaniu wykupiony talon uprawniał również do otrzymania kufla piwa.

W strzelaniu do tarczy gości i mediów najlepszym okazał się Dominik Ułowakowski z kamotul przed Alicją Stawem Drobnikiem i Kochem Ułowakiem z Bormanio.

W konkurencji panów zwyciężyła Urszula Buliniak, pokonując własną córkę Joannę, która musiała zadowolić się drugim miejscem (żona i córka brata Juliusza).

Trzecie miejsce w tej konkurencji zajął Wiktor Wtorkowski, również żona brata kurkowego.

To najważniejsze tarcze.

W tym roku w dniu do królewskiej tarczy zniwnej bractwa goślimskiego wyjeżdżali:

5/10/198

1009 rok bractwa Wojciech Nowak, aktualny król bractwa

Bractwo Kurkowe to nie tylko zawody strzeleckie

Królowie jednego strzału

Zielone marynarki, spodnie z lampasami, kapelusze z piórkiem, na ramieniu strzelba. Niewtajemniczoną okazją są z myślami. Kim są rzeczywiście członkowie Strzeleckich Bractw Kurkowych?

Wczoraj w Murowanej Goślimie spotkało się kilkudziesięciu członków Kurkowych Bractw Strzeleckich z całej Wielkopolski. Oprócz gospodarzy byli Bracia Kurkowi z Poznania, Skoków, Piły i Sremu. Okazją do spotkania był Turniej Strzelecki o Godność Króla Zniwnej zaborów była to organizacja krzewiąca tradycje narodowe. Strzelcy Kurkowi zbudowali w Murowanej Goślimie strzelnicę i budynek z salą widowiskową. Po II wojnie światowej został on rozebrany. Mimo to, mamy teren o powierzchni 2 hektarów – opowiada Norbert Kulse, ho-



Król zniwnej otrzymał puchar, który w prezencie ubiegłoroczny król Zenon Stern. Obok Wojciech Nowak, prezes bractwa z Murowanej Goślimy oraz Apoloniusz Twaróg, król najważniejszego ze strzelni czyli zielonoświątkowego

stniczy też w posiedzeniach zarządu bractwa – mówi Wojciech Nowak. Król musi wyprawić ucztę. Są władcy, którzy podejmowali swoich braci strzelców kurkowych pieczyonami prosiętami a nawet pieczyonami z jelenia. Król bractwa z Murowanej Goślimy jeszcze tego nie zrobił. – Bractwo kurkowe to ludzie, którzy chcą krzewić dobre wzory, zrobić coś dla innych. Odbudowaliśmy strzelnicę a teraz musimy znaleźć sposób na istnienie w obecnej rzeczywistości. Chodzi o to by tradycje przekazać młodszemu.

Myszę więc, by pieniądze zamiast na zabawę przeznaczyć na cel charytatywny – mówi Wojciech Nowak.

Członkiem Bractwa Kurkowego przed wojną byli rzemieślnicy. Dzisiaj są to przede wszystkim potomkowie przedwojennych strzelców – rzemieślnicy i przedsiębiorcy. Sami wymyślili sobie krój mundur, wzorując się na strojach historycznych. Kurkowych Strzelców jest w Murowanej Goślimie 28.

Robert DOMŻAŁ



Sędzia Marian Pflanz przy tarczy zniwnej

rojąka stosowane medale. zniwskiego wyjeżdżali:

z Pomorskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw był brat Thymoteusz Smoleński ze Sremu natomiast Włocławski z Murowanej Goślimy okręgu pomorskiego zastąpił brat Kysiorowicz

zobacz otrzymać również król zastępczyni, wski tegorocznego królowi.

oczenia w ich Rzeczypospolitej Polskiej w serdecznie

organizowanie tegorocznego turnieju król zniwnej tego okręgu wszystkich braci

stępnym turniejach



W kuchni strażacką grochówkę zachwalali Andrzej Tronicki, Rafał Pers, Roman Giersendorff, Eugeniusz Tomicki, Grzegorz Pflanzak i Jan Lis

niej do tarczy liczącej centymetrów z odległości strzelał poleński ze Sremu. oddać tylko jeden strzał na czas. Kluczem do sukcesu, skupienie – Zenon Stern, ubiegłoroczny król. Drugie miejsce zdobył brat z Murowanej Goślimy z Budziszewa. Wycięli też strzelali z niwnej. Dobra Bulańska. Strzelec zniwnej Goślimy w czasie

– Król pełni przede wszystkim rolę reprezentacyjną, ucze-

To oto najwzrostlejsze towrze.

W strzelaniu do krolewskiej towczy imiowej bractwa goslimiskiego zayeli:

I miejsce i tytuł krola imiowego roku 1998 rok brat Wojciech Nowak, aktualny krol bractwa

II miejsce brat Karol Stern

III miejsce zayajt brat Zygmunt Karpinski

Krol otrzymał puchar przechodni, a wota trojka stosowne medale.

W strzelaniu do towczy imiowej okregu pomorskiego zwycizyli:

I miejsce - tytuł Krola Imiowego Okregu Pomorskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP 1998 roku zdobył brat Krzysztof Smoleniski ze Smenu

II miejsce - pierwszym ryercem zostal brat dlihak Wlodek Wlodek z ulnowanej Goslimy

III miejsce - drugim ryercem imiowym okregu pomorskiego zostal brat Ryszard Cylbulski z Budrynia

Ryercze otrzymali pamiatkowe medale, medal otrzymał równierz krol zastawny, który przekorwał przechodni Tamiuch krolewski tegorocznemu krolowi.

Przes Pomorskiego Okregu Zjednoczenia

Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej

podziekował serdecznie

Goslimskiemu Bractwu za zorganizowanie tegorocznego turnieju
a nowopromianowany Krol Imiowy tego okregu

zaprosił wszystkich braci

na tradycyjny poczestunek.

Nowym Krolom - sukcesow w nastepnych turniejach

24 października 1998 rok

Prout królewski

Zgodnie z bracką tradycją i statutem bractwa tegoroczny Król Kurkowy Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w uluowanej Gostlinie - Wojciech Ułowak z gostlińskiego rodu o długiej tradycji brackiej, w którym bywali już wczesniej królowie kurkowi, dopełni brackiego obyczaju i uwię królewską dla gostlińskich współbraci kurkowych zgotował.

Bracia wraz z małżonkami na zaproszenie królewskie licznie się stawili. Podjęwowani przez całą rodzinę kurkowego króla przy jedle znakomitym i trunkach krepkich, w miłej atmosferze oraz w szampańskich humorach czas spędzili do białego rana, zabawiając się pogwarkami, tańcami, jedzeniem oraz pićm.

Okazja ku temu była podwójna, gdyż brat Wojciech podwojną koronę królewską nosi, co jeszcze do tej pory w kronikach gostlińskiego bractwa kurkowego odnotowanym nie było.

Oprócz tytułu Gostlińskiego Króla Kurkowego 1998 roku zdobytego w najwznowniejszym strzelaniu w bractwach na Zielone Świąta również Kurkowym Królem Innowym na 1998 rok został, najcelniej ze wszystkich braci do torowy królewskiej na turnieju imiowym trafiając.

11 listopada 1998 rok

Obchody święta niepodległości w Bractwie Kurkowym

Oficjalne uroczystości rozpoczęły się akademią w sali remizy OJ P przygotowaną przez dzieci ze szkoły podstawowej nr. 1. Z remizy powity sztandarowe (bracki też) delegacje i pozostali uczestnicy przemarszowali za orkiestrą pod pomnik Powstańców Wielkopolskich, gdzie odbyła się uroczystość złożenia wianów kurców. Pod pomnikiem przewodniczący Rady Wzrostowej Z. Krugiethor wygłosił przemówienie. Po hymnie narodowym kończącym oficjalne uroczystości powity sztandarowe zostały uroczysto odprowadzone do miejsca wyjścia.

Bracia wzięli ten dzień strzelaniem do tarczy niepodległościowej, które odbyło się o godz. 13⁰⁰ na podziemnej strzelnicy Th OR LOK, z powodu deszczowej pogody nie odbyło się na strzelnicy brackiej. Było też strzelanie do kura niepodległościowego, które było ogólnodostępne.

Towarz niepodległościowca zdobył najlepszy w tym dniu strzelec

I Andrzej Trojanowski

II Jerzy Kędziński

III Stanisław Czarnecki

Wszyscy otrzymali stosowne medale.

Kura niepodległościowego zestrzelił Wojciech Dława, Król Kurkowy roku 1998, zdobywając łuskę nabojów pokojowych żołnierzy ubrzoną w kieliszki i nabitą szampanem.

Kółkami szampanem nagrodzeni zostali:

Jacek Perzyński - strzelec poprzedzający zwycięzcę

Andrzej Kuriniowski - mający strzelać po zwycięzcy

O godz. 17⁰⁰ w kościele św. Jakuba odbył się uroczysty koncert zotykatowski: „Duch narodu zaklęty w muryce i poezji”. O godz. 18⁰⁰ był msza św. ze śpiewem, a o 19⁰⁰ ze spektaklem „Ostatni marz” wystąpił Teatr Prawdziwy z Bielawy. Obchody święta zakończono wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych w podziemiach kościoła na osiedlu Zielone Wzgórze.

1 grudzień 1998 roku

Drugi pogrzeb goślinińskiego brata

Pierwszego grudnia nagle odeszł z grona braci Zygmunt Stefański.
Pogrzeb jego odbył się 5 grudnia o godz. 11⁰⁰ na miejscowym cmentarzu parafialnym.
W ostatniej drodze zmarłego towarzyszył król kurkowy i członkowie Kurkowego Bractwa
Strzeleckiego z powiatem stonardawym, delegację innych bractw z powiatem Jednoocenia
Kurkowych Bractw Strzeleckich Okręgu Pomorskiego, bratem Januarem Bałkiewiczem,
członkowie redakcji „Obywatela”, delegacji Urzędu Miasta i Gminy, delegacji Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Rady Miejskiej Zarządu Miasta i Gminy.

W imieniu braci kurkowych Zygmunta pożegnał brat Januare Bałkiewicz.
Brata Zygmunta cechowała niezwykła rzetelność, pracowitość i uciążliwość, zarówno w pracy
druwnikowskiej, redakcyjnej czy innych dziedzinach. zawsze punktualny i terminowy.
Był to człowiek o szerokich horyzontach, dzielący swe zainteresowania między wiele
organizacji na terenie naszej Gminy.

Pamięć o nim zostanie wśród nas.

Dnia 1 grudnia 1998 roku zmarł nagle

ś. t p.

Brat ZYGMUNT STEFAŃSKI

z Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Murowanej Goślinie

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w sobotę 5 listopada o godzi-
nie 10.00 w kościele p.w. Najwyższego Arcykapłana Jezusa Chrystusa
w Murowanej Goślinie. Uroczystości pogrzebowe odbędą się tego sa-
mego dnia o godzinie 11.00 na miejscowym cmentarzu parafialnym.

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie
składają
Król z Braćmi Kurkowymi

67691

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

ś. t p.

inż. ZYGMUNTA STEFAŃSKIEGO

Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Murowanej Goślinie,

żonie, dzieciom i rodzinie
składają

Rada Miejska, Zarząd Miasta i Gminy
i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Murowanej Goślinie

67720

22 grudzień 1998 rok

Spotkanie opłatkowe prezesów Kurkowych Bractw Strzeleckich
z biskupem Wapienatą

W spotkaniu uczestniczyli prezesi Kurkowych Bractw Strzeleckich Okręgu Pomorskiego i Leszczyńskiego. Własze Bractwa również było reprezentowane przez Prezesa.

27 grudzień 1998 rok

Członkowie naszego Bractwa brali udział w obchodach 80 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu, która odbyła się pod patronatem Powstańców Wielkopolskich w Poznaniu. Po imprezie uczestniczyli w turnieju strzeleckim przy ulicy Wapińskiej.

W Murawskiej Gościnie również bardzo uroczystie obchodzono tę rocznicę. W uroczystej mszy św. uczestniczyli Bracia Kurkowi z rodzinami oraz z poczem sztandarowym. Po mszy św. nastąpił uroczysty przemarsz pod Patronat Powstańców Wielkopolskich, przy którym wartej honorowej pełnieli Bracia Kurkowi.

31 stycznia 1999 rok

W dniu tym nasi bracia kurkowi urzeczy 80 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego Turniejem Strzeleckim zorganizowanym na strzelnicy krytej przy ul. Nowy Rynek 7. Strzelanie to zostało uznane przez nasze K.B.S. za strzelanie statutowe.

Rozwinięty torczy o tematyce powstańczej namalował Bartosz Stefanowski.

I miejsce zdobył brat Apoloniusz Jwarog zdobywając złoty medal i torczy

II miejsce zdobył brat Zygmunt Karpiniński - srebrny medal

III miejsce zajął brat Jacek Perczyński - brązowy medal

Po strzelaniu rozwinęto odbył się jeszcze turniej z okazji 50 rocznicy urodzin brata Romualda Sterna w strzelaniu do tarcz punktowych, gdzie liczyła się suma punktów. Nagrodami były okolicznościowe puchawy ufundowane przez Jubilata

I miejsce zdobył Bartosz Ambrejowski

II miejsce również Zygmunt Karpiniński

III miejsce Krzysztof Szudy

25 kwiecień 1999 rok

W dniu tym w sali bankietowej Baszty Sternów odbyło się trzecie Walne Zgromadzenie K.B.S. Obrady otworzył i następnie prowadził prezes Leon Stern. Zebrani minutą ciszy urzeczy pamięć zmarłego brata Zygmunta Stefanowskiego, sekretarza i członka Zarządu K.B.S.

Zgodnie ze statutem uzupełniono skład Zarządu oraz Komisji Strzeleckiej. Na sekretarza i jednocześnie członka Zarządu wybrany został brat Krzysztof Hemplański.

Wowymi członkami Komisji Strzeleckiej zostali bracia: Tomasz Wawrzyński i Marek Krótecki.

Na zebraniu rozliczono się z działalności za ubiegły rok, zarówno od strony organizacyjno-prawnej jak i finansowej. Zmniejszono zasady opłat podwyższenia statutowych. Omówiono i przyjęto plan działania KBJ na bieżący rok.

2 maj 1999 rok

Delegacja Kurkowego Bractwa Strzeleckiego wyjechała do Wresni na strzelanie z okazji 145 rocznicy powstania Bractwa we Wresni. Rywalizacja odbywała się w 7 konkurencjach na odległość 50m z broni kulowej. Nasi reprezentanci zakończyli strzelanie drugim sukcesem. Wygraliśmy aż 3 konkurencje, i tak:

- w konkurencji 3 o Tarczę Burmistrza Wresni I miejsce oraz nagrody: tarczę drewnianą i kryształ zdobył brat Tomasz Wawrzymiak
- w konkurencji 4 o Tarczę Charytatywną I miejsce oraz nagrody: tarczę drewnianą i kryształ zdobył brat Lenon Stern
- w konkurencji 7 o kurca

I miejsce - Harna, tabliczkę pamiątkową i złoty medal - zdobył brat Lenon Stern

II miejsce - tabliczkę pamiątkową i srebrny medal - zdobył brat Jeremi Chaimierczak

III miejsce - tabliczkę pamiątkową i brązowy medal - zdobył brat Krzysztof Stemplewski

Oprócz wyżej wymienionych na wresnińskich uroczystościach byli:

brat Apoloniusz Twardog wraz z małżonką oraz Radosław Pasiel i żona
wycieczny Tomasz Wawrzymiak.

3 maj 1999 rok

W dniu tym w ramach obchodów Rowniczy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, na strzelnicy brackiej odbyło się pierwsze w tym roku strzelanie statutowe Karłowego Bractwa Strzeleckiego

Równocześnie przeprowadzone zostało strzelanie otwarte do tarczy punktowych o puchary ufundowane przez brata Jerzego Jędrimskiego, z okazji 50 urodzin. Trzecią konkurencją było strzelanie z broni pneumatycznej o Wielką tuskę i nagrody prezosa Klubu Strzeleckiego ŁOŻ w durowanej Gosiźnie.

Zawody rozpoczęły się wispiowaniem hymnu brackiego. Godzina zbierki jubileu: brat Roman Stern oraz brat Jerzy Jędrimski, obchodzący 50 urodziny otrzymali upominki w postaci pięknych replik broni palnej krotkiej.

Kandydat na członka K.B. RADOSŁAW PASICIEL, który spełnił wymogi statutowe, złożył przysięgę i został przyjęty w poczet członków K.B. w durowanej Gosiźnie.

Tego dnia dopisali piękna pogoda. Strzelnicę odwiedziło wiele gości, którzy w przerwach między strzelaniami positali się potrawami z grillar oraz tradycyjnym brackim piwem. Dobry klimat sprzyjał też muzykar mechanicznemu prowadzonemu przez zespół z ŁOŻ i K. w durowanej Gosiźnie. O godz. 17³⁰ członkowie

Komisji Strzeleckiej odczytali wyniki:

W strzelaniu do tarczy brackiej kulkowanej najlepsi byli:

I miejsce - brat Jerzostaw Dobrowolaki (otrzymał również ozdobną kulkowaną i złoty krzyż)

II miejsce - brat Wymunt Karpiniaki (srebrny krzyż)

III miejsce - brat Radosław Pasiciel (brązowy krzyż)

W strzelaniu otwartym o puchary Jubileu, w konkurencji kobiet najlepsze były:

I m. Urszula Bulinińska, II m. Ukoletta Krotecka, III m. Wierginia Perzymńska

W konkurencji mężczyzn: I m. Bartosz Andrzejewski, II m. Józef Mendyjk, III m. Radosław Pasiciel

W strzelaniu z broni pneumatycznej w konkurencji dla dzieci najlepsi strzelali:

I m. Bartek Radlecki, II m. Damian Barzkiewicz, III m. Marjan Mendyjk.

W konkurencji dla dorosłych najlepsi byli: I m. Grzegorz Karwiniarz, II m. Katarzyna Jank,

III m. Roman Ujcer.

23 maj 1999 rok

Strzelanie o tytuł „Krola Kurkowego” A.D. 1999.

Uroczystości strzelania o tytuł Krola rozpoczęły się zbiórką Braci, orkiestry, radnych i zaproszonych gości przed Obeliskiem na Placu Powstańców Wielkopolskich. Po odśpiewaniu hymnu narodowego i słowach wizerunek wrysu przemawiali w towarzystwie orkiestry OSP do Kościoła św. Duchy. Uroczystą mszę św. odprawił ksiądz Jacek Jakubowicz, a kazanie wygłosił dziekan senior Edmund Kumanicki. Po Eucharystii bracia kurkowi w reprezentacyjnych strojach ich rodziny i zaproszeni goście przemawiali za Orkiestrą i szambelanem brackim na strzelnicę przy ul. Brackiej. Długość bezpieczeństwa maszerujących czuwali miejscowi policjanci.

O godz. 13⁴⁵ nastąpiło otwarcie Turnieju strzeleckiego. Bracia kurkowi odśpiewali hymn bracki przy akompaniamencie Orkiestry OSP. Brat Peresz powitał zaproszonych gości: Starostę powiatu poznańskiego Ryszarda Pomina, wice przewodniczącego Rady Powiatowej Tomasza Liszaka, przewodniczącego Rady Miejskiej Wiesława Krużewskiego z radnymi, burmistrza ulicowanej Gostliny Tomasza Łęckiego, ksiądz Jacek Jakubowicz, honorowych braci kurkowych oraz wrystkach obecnych na strzelnicę. Wzwał obecnych do wzruszenia minutę ciszy pamięci zamartwych braci: Marka Falińskiego i Zygmunta Stefanickiego oraz w imieniu braci złożył kondolenje bratu Markowi Kroteckiemu z powodu śmierci ojca. Zawody strzeleckie rozpoczęły strzały honorowe, które kolejno oddawali: w imieniu Ojca Świętego - ksiądz Jacek Jakubowicz, w imieniu Prezydenta RP starosta powiatu poznańskiego Ryszard Pomin, w imieniu Ministra Obrony Narodowej honorowy brat Alicjusz Dobnik, w imieniu wojewody poznańskiego burmistrz ulicowanej Gostliny - Tomasz Łęcki. Podczas imprezy cały czas koncertował na syntezatorze pan Janek Kossya, a prowadzący bufet serwował smaczne jedło i zimne napoje. Rywalizacja strzelecka przebiegała w spokojnej, ale żarliwej atmosferze. Konkurencji było wiele. Strzelanie do „Turnieju krolewskiej” (bracia), „Turnieju demoniaków” (bracia), Turniej do zapadła, (olka

mężczyzn, kobiet i młodocianych), strzelanie do "Kura" (dla wszystkich chętnych) oraz Turniej z wiatrołuku (ogólnodostępny). W najwznowionejszej konkurencji do Królewskiej Turniej Brackiej roku 1999 najlepszymi byli:

I Rycearz - Jacek Perzajński, II Rycearz - Alimostaw Faliński

Królem AD 99 roku został Marek Krotecki

W strzelaniu do "Kura" zwyciężyli:

I miejsce - Eugeniusz Twaróg, II miejsce - Radosław Pasiciel, III miejsce - Andrzej Staniszewski

W strzelaniu do rapadek w kategorii mężczyzn zwyciężyli:

I miejsce - Zygmunt Karpiniński, II miejsce - Krzysztof Schuły, III miejsce - Radosław Pasiciel

Wszystkich zwycięzców odznaczano puchocznymi, nagrodami i medalami

Król Kurkowy AD 99 otrzymał taniuch Królewski przechodni, tarczę kotkowaną ordoobną i złoty krzyż okolicnościowy

I Rycearz - otrzymał taniuch I Rycezia przechodni i srebrny krzyż okolicnościowy

II Rycearz - otrzymał taniuch II Rycezia przechodni i srebrny krzyż okolicnościowy

dla króla i jego rycezy spłynęły łowne przywileje i obowiązki.

Po zakończeniu dekoracji i kucmych wiewatach bracia wraz z małżonkami zostali zaproszeni przez "Powę królewską" na rauc królewski, który zamierza wydać w terminie powołkowyjnym w Remizie OJP w Białymostku.

Tradycyjnym sto lat i innym biesiadnym piśniom nie było końca.

29 maj 1999 - Strzelanie wyjazdowe

Bracia kurkowi uczestniczyli w Wielkim Strzelaniu Wielonosiwojtkowym w Skokach. Wskaz delegacji wysłanych następujące wyniki:

W konkurencji brackiej o tytuł Króla Okręgu Pomorskiego, tytuł II Rycezia uzyskał brat Bogdan Andrzejewski a w konkurencji o tytuł Wiktora Okręgu Pomorskiego, brat Bogdan Andrzejewski uzyskał 3 miejsce.

13 czerwiec 1999 rok - Święto Bractwa

W dniu tym na strzelnicy brackiej odbyła się imtronizacja Goslińskiego Króla Hurkowego AD 1999 oraz turniej strzelecki z okazji 3 rocznicy poświęcenia sztandaru KBJ w utworzonej Goslinie.

Zbiórka braci odbyła się w wyznaczonym miejscu. Po złożeniu meldunków, powitaniu gości oraz braci z Ilosiny, Opalenicy, Plezewa i Iniew, odśpiewano hymn bracki. Następnie przez bractwa - Zenon Stern ogłosił rozpoczęcie imtronizacji Króla Hurkowego AD 1999. Król, Marek Krotecki wraz z żoną zajęli specjalnie przygotowane miejsce ceremonii. Obok warty honorowej, pełnili harcerze.

Inscenizacja wstępu w postaci Tańca królewskiego przekarcił nowemu królowi brat Wojciech Słowak, król KBJ AD 1998. On też udekorował tańcami I Rycerza KBJ brata Włodzisława Jolinskiego oraz II Rycerza KBJ brata Jacka Perzymńskiego. Król AD 1999 przyjął gratulacje, obiecał godnie reprezentować KBJ co przypiętował wypijając na zdrowie braci pełen kufel „stocistego płynu”. Królowi odśpiewano „sto lat” i złożono życzenia „zły długo i szerokiwie i oby miał za co”. W czasie uroczystości koncertował mł. werblach i Harioletach zespół ze Szkoły Podstawowej nr. 2

Turniej strzelecki rozpoczął się zgodnie z programem. Przeprowadzono również turniej z broni pneumatycznej do torowcy punktowej, oraz strzelanie do kura. Tuż po jego zakończeniu brat Armelmistrz, Zygmunt Kompiński ogłosił wyniki strzelcom w poszczególnych konkurencjach.

I. Strzelanie z broni pneumatycznej. Fundatorem nagród był Klub Strzelecki LOK. 1 miejsce zajął Krzysztof

Schudy, 2 miejsce Włodzisław Siesiak, 3 miejsce Tomasz Siesiak

II. Strzelanie do drewnianej torowcy historycznej. Fundatorem nagród był brat Tadeusz Zychlewicz z Plezewa.

1 miejsce zajął Tadeusz Zychlewicz, 2 miejsce Romuald Małacki, 3 miejsce Krzysztof Kompiński

III. Strzelanie do torowcy Cechmistrza Cechu Broniści Kocznych. Fundatorem torowcy był brat Apoloniusz Twaróg.

1 miejsce zajął Orestaw Talorek, 2 miejsce Romuald Małacki, 3 miejsce Tadeusz Zychlewicz

IV. Strzelanie do torowcy charytatywnej, ufundowanej przez KBJ w utworzonej Goslinie.

1 miejsce zajął Radostaw Pasiciel, 2 miejsce Włodzisław Perzymński, 3 miejsce Julian Buliński.

Dochód ze strzelania do tej torowcy przeznaczono na zespół Harioletowy przy Szkole Podstawowej nr. 2

- V. Strzelanie do tarczy brackiej. Fundatorem było K B S w dumowanej Gostlinie
 1 miejsce zajął Honimstaw Cramnecki, 2 miejsce Tadeusz Tyckiewicz, 3 miejsce Pradosław Pasiciel
- VI. Strzelanie do tarczy roczniejszej. Zgodnie ze statutem, tylko dla umundurowanych braci z dl. g.
 1 miejsce zajął Jarostaw Dobrowolski, 2 miejsce Juliusz Bulinski, 3 miejsce Krzysztof Stemplewski.
 W tej konkurencji zwycięzca zdominował pozostałych braci, na trzy strzały wszystkie znajdowały się tuż przy centralnym punkcie tarczy.
- VII. Strzelanie do kura. Sponsorem pucharów był brat Alanch Krotecki. Konkurencja była ogólnodostępna. Jak zwykle budziła dużo emocji i zapały. Kolejno miejsca zajęli:
 1 miejsce Pradosław Pasiciel, 2 miejsce Alimostaw Falimiski, 3 miejsce Tenon Stern.

25-27 czerwiec 1999 rok

W tych dniach w Bardobich delegacje braci ze Skuków (organizatorzy wyjazdu) i dumowanej Gostliny uczestniczyły w wielkiej imprezie krolewskiej organizowanej przez tamtejsze bractwo. W konkurencji dla gości I miejsce zajął Krzysztof Stemplewski z K B S w dumowanej Gostlinie.

17 lipiec 1999 rok

W dniu 17 lipca delegacja braci i sympatyków gostlińskich gościła w Cramkowie na rozproszenie tamtejszego K B S, z okazji 350 lecia i poświęcenia sztandaru bractwa. W konkurencji strzelania do Tarczy 350 lecia K B S w Cramkowie I miejsce zajął nasz brat Tygmunt Karpiński. udało mu się też zdobyć II miejsce w konkurencji strzelania do Tarczy Standardowej. Sympatykiem naszego Bractwa Tenon Karpiński zajął II miejsce w konkurencji strzelania do Tarczy Sympatyków.

24 lipiec 1999 rok

W dniu tym delegacja naszych braci w składzie:
Kampiniski Tygmont, Andrejewski Bogdan oraz Lemon Stern
wzięła udział w strzelaniu Jakubowym w Wągrowcu.
Tanecz Jakubową zdobył nasz brat Bogdan. Udało mu się też zestrzelić kurca oraz zdobyć II miejsce
w strzelaniu do Tomruy Historycznej.

14 sierpień 1999 rok

W dniu tym nasi bracia kurkowi uczestniczyli w Inauguracyjnym strzelaniu w Gołanicy, oraz
rozproszenie Kurkowego Bractwa Amaleckiego w Gołanicy. Udział w tym strzelaniu wzięli:
Krotecki Marek, Faliński Mirosław, Stern Lemon, Stemplewski Krzysztof, Pflanz Marjan,
Andrejewski Bogdan oraz sympotykar naszych braci Teresa Karimienzka.

Nasza delegacja uzyskała następujące wyniki:

- w konkurencji do tomruy 600-lecia miasta Gołanów I miejsce zajął Bogdan Andrejewski,
otrzymując w nagrodę drewnianą tarczę oraz puchar
- w konkurencji do tomruy sympotyków I miejsce zajął Teresa Karimienzka,
otrzymując w nagrodę drewnianą tarczę oraz puchar

15 sierpień 1999 rok

Na strzelanie w Iukach z naszego bractwa pojechali: Stern Lemon, Stemplewski Krzysztof,
Balimski Juliusz, Andrejewski Bogdan oraz sympotycy Bartosz Andrejewski i Teresa Karimienzka.
Bartosz Andrejewski okazał się najlepszy w strzelaniu do zapadek i zajął I miejsce.

21 sierpień 1999 roku

Wójt gminy Wleńsko mgr inż. Andrzej Banaszyński wrócił się do braci kurkowych z prośbą o usłudzenie festynu swoim udziałem, który zgodnie z regulaminem konkursu „Wielkopolski Burmistrz, Wójt Roku 1998” zobowiązany był przygotować. Wasi bracia i sympatycy w osobach: Juliusz Baliński z żoną, Albrecht Krotecki z żoną Wiesława oraz Krzysztof Hemplański z żoną Emilią zorganizowali otwarty turniej strzelecki podczas tego festynu, z broni pneumatycznej. W kategorii dla Dorosłych I miejsce zajęł Krzysztof Hemplański, otrzymując w nagrodę sprzęt AGD.

29 sierpień 1999 roku

W dniu tym Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Śremie zaprosiło nasze K B S na Strzelanie Trzime Okręgu Pomorskiego. Nasze koto reprezentowali bracia: Zenon Stern, Juliusz Baliński, Wiktor Wtorzkowski, Tomasz Wawrzyniak oraz sympatyczkę Teresa Karimierczak. Wiktor nie uzyskał znaczących miejsc

4 wrzesień 1999 roku — 1 Strzelanie powiatowe Burmistrzów i Wójtów

Strzelanie to odbyło się w przeddzień Dożynek Powiatowych ulokowanego Goślimu 99. Turniej strzelecki Burmistrzów i Wójtów połączone ze strzelaniem stadotowym o tytuł Króla Trzimego oraz strzelaniem otwartym na Strzelnicy Brackiej.

Zaproszeni goście oraz Goślimińscy bracia i delegacje brackie przybyłe z innych miejscowości zebrały się przed ratuszem na Nowym Ryнку. O godz. 9⁴⁵ wsięcej kolumną poprowadzoną przez 8 pocztów sztandarowych przemierzowali do kościoła na Os. Zielone Wzgórze, gdzie ks. dziekan R. Kostecki odprawił specjalną mszę św w intencji braci kurkowych. Podczas mszy św. poświęcony został Taniuch Króla Trzimego, który ufundował Starosta Pomorski p. R. Pomim. Po mszy św. goście oraz bracia przy akompaniamencie wesołości przemierzali

24 lipiec 1999 rok

W dniu tym delegacja naszych braci w składzie:
Kampiniski Tygmont, Andrejewski Bogdan oraz Tenor Stern
wzięła udział w Ameloni Jakubowym w Wągrowcu.
Tancerz Jakubowy zdobył nasz brat Bogdan. Udało mu się też zestawić kursa oraz zdobyć II miejsce
w strzelaniu do Tarczy Historycznej.

14 sierpień 1999 rok

W dniu tym nasi bracia kurkowi uczestniczyli w Inauguracyjnym strzelaniu w Gołanicy, na
rozproszenie Kurkowego Bractwa Amelkiego w Gołanicy. Udział w tym strzelaniu wzięli:
Hrotecki Marek, Faliniński Mikołaj, Stern Tenor, Stemplewski Krzysztof, Płanecz Mianin,
Andrejewski Bogdan oraz sympotyker naszych braci Teresa Karimierza.

Nasza delegacja uzyskała następujące wyniki:

- w konkurencji do tarczy 600-lecie Miasta Gołanicy I miejsce zajął Bogdan Andrejewski,
otrzymując w nagrodę drewnianą tarczę oraz puchar
- w konkurencji do tarczy sympotykerów I miejsce zajął Teresa Karimierza,
otrzymując w nagrodę drewnianą tarczę oraz puchar

15 sierpień 1999 rok

Na strzelanie w Hukach z naszego bractwa pojechali: Stern Tenor, Stemplewski Krzysztof,
Balimski Juliusz, Andrejewski Bogdan oraz sympotyker Bartosz Andrejewski i Teresa Karimierza.
Bartosz Andrejewski okazał się najlepszym w strzelaniu do zapadek i zajął I miejsce.

21 sierpień 1999 roku

Wójt gminy Włociszko mgr inż. Andrzej Banaszyński wrócił się do braci kurlowców z prośbą o usświetlenie festynu swoim udziałem, który zgodnie z regulaminem konkursu „Wielkopolski Burmistrz, Wójt Roku 1998” zobowiązany był przygotować. Wasi bracia i sympatycy w osobach: Juliusz Buliński z żoną, Alonka Krotecki z żoną Wioletą oraz Krzysztof Stemplewski z żoną Emilią zorganizowali otwarty turniej strzelecki podczas tego festynu, z broni pneumatycznej. W kategorii dla Dorosłych I miejsce zajął Krzysztof Stemplewski, otrzymując w nagrodę sprzęt AGD.

29 sierpień 1999 roku

W dniu tym Kurlowe Bractwo Strzeleckie w Śremie zaprosiło nasze K B P na Strzelanie Zimowe Okręgu Pomorskiego. Wskazali reprezentowali bracia: Zenon Hern, Juliusz Buliński, Wiktor Wtorokowski, Tomasz Wawrzyniak oraz sympatyczkę Teresę Karimierczak. Nikt nie wygrał znaczących miejsc

4 wrzesień 1999 roku — 1 Strzelanie powiatowe Burmistrzów i Wójtów

Strzelanie to odbyło się w przeddzień Dzięków Powiatowych ulokowanego Gołłina 99. Turniej strzelecki Burmistrzów i Wójtów połączone ze strzelaniem stadulowym o tytuł Króla Zimowego oraz strzelaniem otwartym na Strzelnicy Brackiej.

Zaproszeni goście oraz Gołłiniacy bracia i delegacje brackie przybyłe z innych miejscowości zebrały się przed ratuszem na ulowym Ryнку. O godz. 9⁴⁵ wszyscy kolumną poprowadzony przez 3 pocztów sztandarowych przemierzowali do kościoła na Os. Zielone Wzgórze, gdzie ks. dziekan R. Kostecki odprowadził specjalną mszę św. w intencji braci kurlowców. Podczas mszy św. poświęcony został Tamuch Króla Zimowego, który ufundował Starosta Pomorski p. R. Pomim. Po mszy św. goście oraz bracia przy akompaniamencie wesołości przemierzali

na strzelnicę bracką - dawniej K B P A. Twaroż użył melonka o gotowości do rozpoczęcia imprezy strzeleckiej. Wyprowadzono sztandary, bracia odśpiewali hymn Kurkowych Bractw Strzeleckich. Następnie Prezes K B P i Starosta Pomorski powitali przybyłych Burmistrzów, Wójtów, zaproszonych gości, braci kurkowych oraz mieszkańców naszego miasta. W imieniu Goslińskiego K B P prezes wręczył Staroście Powiatu Pomorskiego, R. Pomimowi - szablę wójtów z 1920 r z wyrytymi na niej słowami: „Bóg-honor i Ojczyzna” za ufundowanie funduszu Koła Strzeleckiego. Następnie zapoznamo zebranych z programem, dokonano prezentacji tarcz, pucharów i ufundowanych nagród.

Turniej Strzelecki rozpoczął się strzelaninami honorowymi, które kolejno oddali w imieniu Papieża, Prezydenta R. P., Ministra Obrony Narodowej i Wojewody, wytypowani przez Starostę goście przybyli na imprezę.

Strzelanie turniejowe odbyło się w dwóch częściach. W pierwszej strzelano jednocześnie do 3 ordobnych kołkowanych tarcz drewnianych z wymienną środkową tarczą papierową - wykonanych przez Bartosza Stefanickiego.

1. Tarcza charytatywna z napisem: „Takie będą Rzeczpospolite jakie młodzieży chowanie”.

Strzelanie do niej było ogólnodostępne - jeden strzał z możliwością powtórzenia. Dochoł z tego strzelania przeznaczony został na budowę szkoły średniej w uluowanej Goslinie.

2. Tarcza Starosty Pomorskiego z napisem: „Tarcza o tytuł najlepszego strzelca wśród Wójtów i Burmistrzów”

3. Tarcza krolewska imienna - dla braci z K B P uluowanej Goslinie

W drugiej części turnieju przeprowadzono strzelanie do dużej tarczy „Powiatu Pomorskiego”, na której osadzonych było na drewnianych trzpieniach 17 małych tarczek z herbami poszczególnych miast i gmin powiatu - które należało odstrzelić. Nagrodą za odstrzelenie małej tarczki był srebrny puchar ufundowany przez wójta albo burmistrza tej miejscowości. Tarcza ta była ogólnodostępna. Tarczę główną Powiatu Pomorskiego sponzorował Starosta. Po zakończeniu turnieju tarcza ta powróciła w Starostwie, a zastrzelone małe tabliczki przekazywano do burmistrzów i wójtów, którzy byli ich sponсорami. Równocześnie odbywało się strzelanie do kura.

Na placu przed strzelnicą stała kuchnia polowa, która bezprernie serwowała wsparta grodówkę. Porwik były też namioty, w których można było się posilić, głównie potrawami z miodu i tradycyjnym brackim piwem.

Po zakończeniu strzelania do małych tarczek i do kura (które uległy przedarzeniu) zespół sekcjiowski ogłosił wyniki:

W strzelaniu do Tarczy Charytatywnej miejscor zajęli:

1. Tykiewicz Tadeusz
2. Andrzejewski Bogdan
3. Ujma Karol

W strzelaniu do Jamry Burmistrzów i Wójtów uzyskali miejsca:

1. Kurnacki Stefan - wójt Kobielnicy
2. Osawski Krzysztof - burmistrz Lubonia
3. Pińszak Włodzimierz - burmistrz Hyszcza

W statutowym strzelaniu do Krolewskiej Jamry Innowej bractwa gościniskiego o tytuł Króla Innowego 1 miejsce i tytuł Króla Innowego zdobył brat Krzysztof Hemplański, otrzymał również nowy Tanuch przedkolem króla innowego, puchar przechodni, okolicznościowy medal i taniec innowy

2 miejsce uzyskał Wtorkowski dliksat, a 3 miejsce Pedziński Jerzy

W strzelaniu do kura najlepsi byli:

1. Kurimianka Andrzej
2. Dobrowolski Jarostaw
3. Jalinowski dliksat

Turczykami w strzelaniu młodych tomerek z herbami miasta i gmin powiatu poznańskiego w kategorii wstali:

1. dliksat Gościń - J. Dobrowolski
2. Dapiwo - Spot Gregorz
3. Hozur - Knapowski Paweł
4. Kobielnica - Kura Jerzy
5. Hozur - Hemplański Piotr
6. Kobielnica - Wtorkowski Gregorz
7. Samuszkowo - Bulimski Jozef
8. Wtorkow - Trojanowski A.
9. Suchy las - Wtorkowski Gregorz
10. Komorniki - Piśniak Bogdan
11. Tomowo Podg. - Justkowiak P.
12. Kosturym - Perzynański Jacek
13. Gurowoda - Lechowski Jerzy
14. Kurozdrze - Kłudy dliksat
15. Lubonia - Piśniak Tomasz
16. Kobielnica - Dreger Bogdan
17. Brak - Zychewicz Paweł

Dodatkowo 2 inne nagrody za wstrzelanie ostatniej z 17 młodych tomerek zdobył Zychewicz Paweł

Poraz pucharami jakie otrzymali zwycięzcy, nagrody w postaci stylizowanych pięknych „natorskich fussek antyleryjskich” z odpowiednim napisem otrzymali:

brat Trojanowski Andrzej - za sponsorowanie wszelkich organizowanych imprez Gościńskiego Bractwa i Wójt Kobielnicy p. Kurnacki Stefan za zajęcie 1 miejsca w strzelaniu Wójtów i Burmistrzów (nagr. przedkolem, tanuch, okolicznościowy medal)

Obok strzelniczy Klub Oficerów Rezerwy CO K przeprowadził również Turniej Strzelecki z karalnikami pneumatycznym - ogólnodostępny, również z nagrodami.

I Inauguracyjne Strzelanie Innowe było bardzo udane. Wielokrotnie Wzrost tym, który dał udział w jego przygotowaniu oraz sponsorom „Opel Sepat”, Innowom „Okazim”, Hotelowi Orbis „Poznań”, Barrier Solar - Lechior SA, Lucynie Węgrzech oraz wszystkim biurozjom udział w tym turnieju.

11 września 1999 rok

Włosinisko-Pawroczykowski Bractwo Strzeleckie w Włosinie zaprosiło nasze Sióstrny i Braci na III dzieńmiot Pierwszego Prezesa Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich R.P. dr. Tadeusza Adama "Jakubiaka", który odbył się w Włosinie (masa i t.d.) i dalej na strzelnicę w Ludwikowie. Z naszego kota uczestniczyli: Karpiniński Zygmunt, Stern Zenon.

12 września 1999 rok

Bracia Stern Zenon, Karpiniński Zygmunt, Andrejewski Bogdan oraz sympatycy Teresa Kasimierzowa i Bartosz Andrejewski uczestniczyli wraz ze strażnikiem uczestniczyli w wycieczce maszy św. w łamotkach, która rozpoczęła się strzelaniem o tytuł: "Króla Trzeciego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego" w łamotkach. Strzelanie odbyło się na strzelnicy w Piotrkówkach k/łamotki. Bartosz Andrejewski zdobył I miejsce w strzelaniu do zapadka.

25 września 1999 rok - Piknik Strzelecki

Kurkowe Bractwo Strzeleckie na godz. 15⁰⁰ zaprosiło Braci z rodzinami oraz gości z rodzinami na piknik strzelecki przy ognisku na strzelnicy brackiej. Strzelnica to dla Bractwa wspomniane miejsce odpoczynku. Tak też było podczas tego Pikniku. Gośćmi Bractwa byli przedstawiciele Jednostki Wojskowej z Kamieńska oraz inne osoby współpracujące i sympatyzujące z K.B.S. Spotkanie uświetlił p. Jan Kaszaj melodiami płynącymi z keyboarda. Akrobaeci nie brakowało: była muzyka, zapatrzenie w gitarowe różne damia między, różne pierzywo, kiełbaski z grillar, karcianka i tradycyjne "brackie piwo" - wzystko gratis. Pogoda do końca Pikniku nie dopisała, więc spotkanie dalej odbywało się pod dachem zaplecza strzelnicy. Piknik potężony został jako to bywało w Kurkowie z turniejem strzeleckim do zapadka aż w 4 konkurencyjnych.

Osobno strzelaty parny, panowie, dzieci i młodzież. Wzruszeń najlepsi strzelcy za zajęcie miejsc 1-3 w poszczególnych konkurencjach otrzymali atrakcyjne nagrody.

Najlepsze wyniki uzyskali:

W turnieju par:

1. Andrzejuścy - Włobik i Bortosz
2. Perzynscy - Wierginia i Jacek
3. Wawrzyniakowie - Aleksandra i Tomasz

W turnieju paní:

1. Bulinińska Joanna
2. Kamińska Teresa
3. Perzynska Wierginia

W turnieju panów:

1. Andrzejski Tomasz ^{Bogdan}
2. Władysław Józef
3. Stemplewski Krzysztof

W turnieju dzieci i młodzieży: 1. Piśnicki Tomasz 2. Skudny Michał 3. Jewers Krzysztof

Od wzruszków gorące słowa wzmocnień i podziękowania dla sponsorów - Bracia - B. Andrzejskiego, J. Jamiszewskiego, A. Trojnowskiego - którym pokrzyli kwoty związane z rozpatrzeniem, oraz paniom sympatyczkom za przygotowanie różnorodnych stolików smaczków.

5 września 1999 roku Spotkanie u Starosty

Przedstawiciele Kurkowego Bractwa Strzeleckiego uczestniczyli w spotkaniu zwycięzców powiatowego turnieju strzeleckiego, które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu. W spotkaniu uczestniczyli też: Starosta p. Ryszard Pomni, wicestarosta Zuzanna Starostwa ds. marketingu i kultury zwycięży turniej do honoru Wójtów i Burmistrzów. Podczas spotkania dzielono się spostrzeżeniami z organizacji turnieju. Wskazywano też oficjalnie wręczenie nagród, pucharów, listów gratulacyjnych, przekazywanie wzajemnych podziękowań i życzeń kontynuacji rozporządzonego przedsięwzięcia.

9 października 1999 roku

Wzruszenia uczestniczyli w obchodach 20-lecia Jednostki Wojskowej nr 2209 w Trzaskowie.

W ramach imprezy odbyło się otwarte strzelanie z pistoletu P 83 na odległość 25 m. Pierwsze miejsce (27 pkt) zajął nasz brat Zygmunst Karpiniński, a drugie też nasz brat Krzysztof Stemplewski (26 pkt).

Zygmunst Jednostce Wojskowej kochanych i ulubionych rocznic! Był też przez Zenon Herrn i Bogdan Andrzejski

23 października 1999 rok - Urota królewska

Król AD 1999, brat Marek Krotecki, wypełniając królewski, bracki obyczaj, uroty królewską, w sobotę 23. X na godz. 19⁰⁰ obr. Gosińskięj Rodziny Brackiej w sali OSP w Białejmnie przygotował. Gosiński Bracia wraz z małżonkami na zaproszenie królewskie linnie się stawili. Już w progu zostali przez Panią Królewską serdecznie powitani i wprowadzeni do pięknie przystrajonej sali z subto wystawionymi stolami. Król hukkowy AD 99 na tle wyeksponowanej tawery ozdobnej i pięknego kura, wypełniając królewski obyczaj, przybyłych szanownych Braci z małżonkami w imieniu własnym i szanownej małżonki oraz najbliższej Rodziny, serdecznie wszystkich powitał, zapraszając do rozpoczęcia królewskiej biesiady. Biesiadujący mogli rozkoszować się wspaniale przyrządzonym, pięknym drukiem i innymi daniami mięsnymi, smakowitymi przystawkami, deserami, ciastkami, różnymi napojami oraz brackim piwem. Były wzmiankowane różne toasty i wiaraty na cześć Króla i jego małżonki oraz biesiadującej rodziny brackiej. Przez cały czas trwania biesiady koncertowała na syntezatorze młoda wykwintowna, nie szczędząc swego głosu - wspomaganego przez towarzyszącego jej ojca - Były i takie chwile, że bracia wyzercali muzyków i sami popisywali się umiejętnościami wokalnymi - muzycznymi, pokazali, że nie tylko są dobrymi strzelcami, ale i też doskonałymi wokalistami. W bardzo miłej atmosferze oraz w doskonałych humorach czas szybko płynął na bardzo licznych tańcach, pogawędkach, jedzeniu i pićiu rozbawionej Rodziny Brackiej. Imzyczna tanciarzki drążkowała wspanię Królowi i jego małżonce na przygotowanie wspaniałej urody.

7 listopada 1999 rok

W dniu 4. XI. na zaproszenie K B S w Stramotulach, delegacja braci z naszego K B S wzięła udział w strzelaniu ścigłościowym. Gospodarze zorganizowali 4 konkurencje. W pierwszej i najważniejszej do Tawery ścigłościowej III miejsce wystrzelił nasz Brat Apoloniusz Twaróg.

11 listopada 1999 roku

W dniu tym odbyło się otwarte strzelanie z okazji Święta Niepodległości (biegnąc od dnia reaktywowania KBS) Bracia rozpoczęli uroczystości zbiórka na Pl. Powstańców Wielkopolskich, gdzie wraz z innymi mieszkańcami miasta i gminy brali udział w poświęceniu polifajkowego radiowozu, zakupionego dzięki sponsorom. Impreza strzelecka zorganizowana została na strzelnicy krytej przy ul. Waryńskiego 9. Po krótkiej odprawie przeprowadzonej przez marszałka A. Tuwara, głos zabrał prezes Z. Stern. Powitał zebranych i wraz ze strzelniarzem Z. Karpińskim przedstawił regulaminowy konkurs strzelania statutowego i strzelania otwartego.

Najlepiej strzelającym okazał się brat Stanisław Gwonecki, który tym samym zajął I miejsce. W nagrodę otrzymał tarczę drewnianą, pięknie zdobioną motywami niepodległościowymi oraz loty kłuzi obokiosciowej z barretką. II miejsce zajął brat Ilona Krotecki, otrzymując srebrny kłuzi obokiosciowej z barretką, III miejsce zajął brat Tygmunt Karpiński, otrzymując brązowy kłuzi obokiosciowej.

Drugą częścią zawodów miało charakter otwarty. Ubrało w niej udział żołnierze jednostki wojskowej w Trzaskowie, policjanci z komisariatu w ul. Gostynie, przedstawiciele Rady oraz Zarządu miasta i gminy w ul. Gostynie, bracia kurkowi, liczni goście, a wśród nich wiele przedstawicieli pociągowej. Tabuny było wiele. Gorąca atmosfera składano brackim piwem, a kondycji nabierano porobiąc się amokowatą pieremką z drucikiem.

Strzelanie dynamicznie odbywało się do mechanicznych zapadek, po raz pierwszy zamontowanych na strzelnicy krytej.

Po sklaryfikowaniu zawodników przeprowadzono strzelanie finałowe do tarczy celowniczej, utworzonej przez brata Apoloniusza Tuwara.

Do tarczy o tematyce historycznej z drucikiem wina gostynińskiej wystrzelali:

I miejsce - brat B. Andrzejewski (otrzymał tarczę) II miejsce Z. Piśmak (puchar), III miejsce P. Wiśniewski (puchar)

Do zakończenia strzelania bracia ponownie wzięli się na placu Wlkp, gdzie uczestniczyli w uroczystym opelu. Wraz z orkiestrą, licznymi postaciami standardowymi, przy udziale społeczeństwa miasta i gminy przemarszerowali pod pomnik Powstańców Wlkp, gdzie stoczyli wieszanki kwiatów. Spotkanie na Placu Powstańców Wielkopolskich zakończyło się pokazem sztucznych ogni.

19 grudnia 1999 rok - Strzelanie Racemiczne

Strzelanie z okazji rocznicy Powstania Wielkopolskiego należy do strzelań statutowych.

Były to strzelania do torów:

1. Powstańczej

1 miejsce i torowce zdobył Apoloniusz Twaróg

2 miejsce zajął Krzysztof Stemplewski

3 miejsce Stanisław Czarnecki

2. Opłatkowej, ufundowanej przez cehmistrza Apoloniusza Twaroga

1 miejsce i torowce ^{zobczy} wystrzelił Radosław Pasiciel

2 miejsce zdobył Zygmunt Karpiniński

3 miejsce wystrzelił Stanisław Czarnecki

W tym samym strzelaniu, jakie odbyło się tego dnia tj. o kubek króla kurkowego AD 1998 Wojciecha Abowaka, najlepszymi byli:

1 Zygmunt Karpiniński

2 Jerzy Pędzimski

3 Stanisław Fajlimski

18 marzec 2000 r

W dniu tym, w czwartą rocznicę założenia - reaktywowania Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, odbyło się ważne zebranie sprawozdawcze - wyborcze tej organizacji wg ustalonego programu. Najważniejszym punktem były wybory do władz ~~na~~ bractwa.

W skład Zarządu Bractwa weszli m. in. Leon Stern - prezes, Bogdan Andrejewski - wiceprezes, Komendantem został Apoloniusz Twaróg, sekretarzem - Krzysztof Stemplewski, strzelmistrem - Damian Płanz, skarbnikiem - Jacek Perzyński, chorazym - Pasieł Kadonau.

Wybrano też czterech radnych - Z. Karpinińskiego, A. Kwinińskiego, K. Sterna, A. Trojanowskiego.

W skład Komisji Rewizyjnej powołano: J. Dobrowolskiego, J. Balińskiego, J. Janiszewskiego.

Do Ładu Honorowego weszli: J. Baliński, W. Wtokowski, W. Wował.

W Komisji Strzeleckiej będą działali: B. Andrejewski, J. Karnecki, J. Janiszewski, Z. Karpiniński, M. Krotecki, G. Wawrzyniak. Wybrano też delegatów na Ład KBJK.P w osobach: Z. Stern, B. Andrejewski, A. Twaróg.

Podczas zebrania omawiano też zmiany w Statucie Bractwa oraz zadania na okres między Zgromadzeniami.

Najważniejszym zadaniem, jakie wyznaczyły sobie władze jest rozwój bractwa w kierunku poszerzenia kontaktów z podobnymi organizacjami w kraju i za granicą, uporządkowanie spraw terenowo-prawnych strzelectwa brackiego i rozbudowanie organizacji o nowych członków i ichy młodzieżową.

W trakcie Wolnego Zgromadzenia po raz pierwszy reprezentowano okarałe tablo aktualnego Bractwa wykonane przez honorowego członka dziurystawo Drobnika.

Zastawionym braciom wręczono również dyplomy z treścią: Za szczególne zasługi i wkład pracy na rzecz rozwoju Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w ulurowanej Gostlinie w okresie kadencji 1996-2000.

Inisierowna strzelnicow

Bracia Hurkowi postanawiają się, kto i w jakim celu inisierzył zagospodarowaną wspólnymi siłami braci i goslimskich rzemieślników strzelnicę, która od kilku lat służyła wszystkim mieszkańcom w celach rekreacyjno-sportowych. Co roku po zimie były inisierowania i co roku je usuwano, ale ten raz przeszło już wszelką granicę. Widok inisierzonej strzelnicy przedstawiał się następująco: potłuszone kosze na śmieci, zbita lampa, ponisierzone ławki przy stołach i w mini-amfiteatrze, powyrzuwane deski z budynku strzelnicy, porbijane płytki chodnikowe, które stanowiły stoisko do strzelania z wiatroćwki m. in. dla dzieci i młodzieży, porozrzucone inne elementy wyposażenia tego obiektu np. porozlane w całości kosze na śmieci. Całość wyglądała tak, jak gdyby ktoś przeprowadził tu walkę.

Strzelanie 3-majowe

Święto 3 Maja K.B.S. uświetlono statutowym strzelaniem. Na początku oddano strzały za Papieża, za Prezydenta R.P. oraz za Ojczyznę. Poimniej odbyło się strzelanie w konkurencjach: broni kulowej i pneumatycznej. Z broni kulowej strzelano do trzech tarcz:

1. tarcza bracka, tylko dla braci K.B.S. w uluowanej Goslimie

I miejsce zdobył brat Zygmunt Karpiniński, otrzymując tarczę i złoty krzyż

II miejsce i srebrny krzyż przypadło bratu Jarostawowi Dobrowolskiemu

III miejsce i brązowy krzyż wystrzelał brat Juliusz Buliniński

2. tarcza Starszego Cedku p. Apoloniusza Jwarogor była ogólnodostępna, przedstawiła motyw historyczny z dziejów uluowanej Goslimy. Wystrzelał ją, zajmując I miejsce p. Adam Dyderski

II miejsce zajął brat Apoloniusz Jwarogor, a III p. Krzysztof Skudny. Oboj otrzymali puchory.

3. tarcza biathlonowa również ogólnodostępna, dla pan i oddzielnie dla panów.

Wśród kobiet najlepsze były: I m Wioletta Krotecka, II m Joanna Bulinińska, III m Wierginia Perryńska

W grupie mężczyzn I m wyjął p. J. Alandyk, II m R. Pasieciel, III m Jerzy Łędrzinski.

Wszyscy otrzymali okolicznościowe puchary.

Równolegle prowadzony był przez Klub LOK turniej z broni pneumatycznej dla dzieci poniżej 12 lat z podopieczną oraz od 12 lat wryci z pozycji wolnostojącej.

W czasie uroczystości na strzelnicy można było posilić się darmową grochówką, którą sponсорowali bracia J. Janiszewski i A. Trojanowski.

11 czerwiec 2000 - Strzelanie Zielonoswiątkowe

Jest to najważniejsze dla tej organizacji strzelanie - Strzelano o tytuł Króla Kurkowego na rok AD 2000

Uroczystość ta rozpoczęła się śniadaniem, na które wstępujący król Alandyk z królową Wioletą zaprosili braci wraz z żonami do Białej Góry. Po samym śniadaniu wryci udali się w amfiteatr Hancerskiej Orkiestry Dętej z Kórnikowa na mory Zielonoswiątkową z Braci Kurkowych, ich rodzinami oraz w intencji robotników. Wódcę odprawił ksiądz Jan Alandyk. Po mory wryci spotkali się w durowanej Gostlinie na Placu Powstańców Włkyp, dokąd też przybył powózek wstępujący król wraz z małżonką i dwoma rycerzami: Alandykiem i Jackiem Kurkowym. Przedstawiciele Bractwa i Kola P&L stoczyli wiaranki pod obeliskiem, a następnie wraz z reprezentacją władz miasta i mieszkańcami podarowali w ślady za królewską parą na strzelnicę, gdzie przystąpiono do zawodów. Nie obyło się bez emocji i strzelań towarzyszących. Najlepszym w wódcę o tytuł króla, zgodnie z oryginalnym wynikiem został brat Juliusz Alandyk, który piastował ten tytuł w latach 98/99. Postanowił jednak - zgodnie ze Statutem Bractwa - zrezygnować z zajętego miejsca i oddać je bratu mającemu po nim najlepszy strzał. Tym bratem był Andrzej Trojanowski, który oficjalnie został Królem AD 2000. I rycerzem został Wojciech Kurkowski, a drugim Alandykiem Alandyk. Strzelano też do Torwaru Sędziów - I m wystrzelał p. Alandyk Wódcę, sędzią Trojanowski (otrzymał torwar), II m wyjął p. Alandyk Alandyk - sędzią z Długiej Gostliny a III m Wojciech Kurkowski - sędzią z Boguszeva. Wryci otrzymali puchary.

Tarce Chwytykowskiej, z której dochód przeznaczono na szkołę Podstawową nr. 1 zabrał Zygmunt Karpiński,
II m. raję Bogdan Andrejewski, a III m. Staniław Czarnecki
Tarce Lechnistwa A. Twaroga „wystrelał” Bontek Andrejewski, II m. Tomasz Uawnymiak, III m. A. Twaróg.
W strzelaniu do rapadek wśród meżczyzn triumfowali bracia: I m. Bogdan Andrejewski, III m. Tomasz Piesiak,
III m. Staniław Czarnecki. Wszyscy otrzymali puchawy.

Równolegle prowadzony był turniej z broni pneumatycznej w strzelaniu z pozycji dowolnej i stojącej.
Dwóch otrzymali figurki z porcelany, przekarane przez SP nr. 1, góły dochód z tego strzelania przeznaczony
był na jej rzecz. Donosi natomiast otrzymali statuetki.

Obemny na imprezie przez Okręgu Pomorskiego Bractw Kurkowych Januara Borkiewicz wyróżnił
wstępujące Krola Marka Kroteckiego dyplomem za czynne uczestnictwo w imprezach strzeleckich Okręgu.
Nowemu Krolowi życzymy dobrego panowania i aby miał za co.

22 czerwiec 2000 - Strzelanie Kocznicowe

W czwartą rocznicę poświęcenia sztandaru zorganizowany został turniej strzelecki połączony
z intonacją Krola AD 2000.

Uroczystość rozpoczęła się krótkim koncertem Orkiestry Dętej OSP z ulmowanej gośliny. Nowy Krol Andrzej
Trojanowski otrzymał z rąk prezesa Z. Herma Tancuch królewski, którym będzie postugował się przez najbliższy
rok, „krolowa” natomiast otrzymała wianek kwiatów. W ramach turnieju strzelano do kilku tarce:

- Kocznicowe, dla braci K B z ulm. gośliny - zdobył ją Staniław Czarnecki, II m. Karol Herma, III m. Zenon Herma
- Kubek Krola Kurkowego AD 1999 „wystrelał” Bogdan Andrejewski
- Tarce Bracka, dla wszystkich umundurowanych braci, ufundowana przez nowego członka Grzegorz Szpotor,
który w tym dniu złożył statutową przysięgę - zdobył ją Bontkowiak, II m. A. Twaróg, III m. A. Deminiak (Haki)
- Tarce Jubilatka, ogólnodostępna, ufundowana przez brata Jarosław Janiszewskiego, z okazji 40 urodzin
zdołał ją Apoloniusz Twaróg, II m. Henryk Maszczyński, III m. Wiktor Wtorkowski
- Tarce Lechnistwa, ufundowana przez brata Alwina, Apoloniusz Twaróg - zabrał ją Andrzej Kubiak

11 m rajat Jan Kurek, 111 m. Bogdan Andryjewski

- Turniej Białonowor, w konkurencjach dla pan, panów i młodzieży. Zwycięzcy otrzymali puchary.
Wszyscy mogli strzelać do toru punktowych z broni pneumatycznej o puchar Zarządu Klubu Strzeleckiego "Sokol Skutarski". I tu nasi bracia popisali się. Puchar, Tuszę antyleżyjską wystrzelał J. Stemplewski, 11 m. W. Seku
W trakcie imprezy można było ugasić pragnienie i posilić się wspaniałymi potrawami ufundowanymi przez braci J. Janiszewskiego, A. Trojanowskiego i G. Szpotar. Wówczas było też potaniejsze, czy postukać szlagierów z dawniejszych lat w wykonaniu p. Jana Kasię. Uroczystość zakończyła się wieworem.

4 czerwiec 2000

Wła krolewskie strzelanie Gormanńskiego Bractwa Kurkowego pojechali:
Bogdan Andryjewski, który zdobył 111 m w strzelaniu do Toru Brackiej
Zygmunt Korpiński - 111 m w strzelaniu

17 czerwiec 2000

Nasze Bractwo zostało zaproszone do Piły na uroczystość poświęcenia sztandaru i 225-lecie Piłskiego Bractwa Kurkowego. W porcie sztandarowym - ze sztandarem - pojechali bracia
Krzysztof Pasieciak, Tomasz Wawrzymiak, Apoloniusz Tworóg. Z zaproszeniem skorzystał też
prezes - J. Stern oraz bracia: Marek Krotecki, Krzysztof Stemplewski, Andrzej Trojanowski.

18 czerwiec 2000

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w swymędrze zaprosiło naszych braci na I Walne Zebranie
Wyborcze swego bractwa. W naszej delegacji uczestniczyli: Jeron Stern, Andrzej Trojanowski,
Krzysztof Stemplewski.

30 czerwiec 2000

W dniu tym w Tacholi odbył się (zjazd) Kongres Jednoczenia Bractw Kurkowych R.P. Obecny na kongresie Zenon Stern został członkiem Ładu Honorowego. Gratulacje!

9 lipiec 2000

Reprezentanci naszego Bractwa uczestniczyli w II Powiatowym Turnieju Memoriałowym Króla Stanisława II, zorganizowanym przez K.B.S. „Kogorza” z Kogorza.

W strzelaniu do Tarczy Memoriałowej II m wyjął Krzysztof Stemplowski a III Radosław Pasiciel. do tarczy o Puchar Starosty Powiatu Obornickiego wszystkie miejsca zajęli nasi bracia:

I m Juliusz Buliński, II m Zygmunt Karpiniński, III m Zenon Stern.

W strzelaniu do kura najlepszy okazał się Zenon Stern przed Zygmuntem Karpinińskim.

Inni obecni to: bracia Trojanowski z żoną, Twaróg Apoloniusz z żoną, Buliński z żoną, Płanż, Andrzejski oraz Wtorowski.

16 lipiec 2000

Zarząd Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Gołanicy zaprosił naszych braci na uroczyste strzelanie z okazji poświęcenia sztandaru. W uroczystości tej nasi bracia wzięli udział wraz ze sztandarem naszego Bractwa. W porze sztandarowych byli: Radosław Pasiciel, Zygmunt Karpiniński, Apoloniusz Twaróg. Pora nimi byli: brat Zenon Stern, brat Andrzej Trojanowski z żoną oraz siostra Alunia - żona Apoloniusza. Podwójnie nagrodzony został brat Radosław, gdyż udało mu się zdobyć II miejsce w strzelaniu do Tarczy Burmistrza miasta i Gminy Gołanice oraz III miejsce w strzelaniu do tarczy Starosty Powiatu Wągrowieckiego.

22 lipca 2000 r

Zarząd Okręgu Pomorskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej, Zarząd Bractwa Strzeleckiego w Wągrowcu oraz Król Okręgu Pomorskiego A.D. 1999 zaprosili naszych braci na Wielki Turniej Strzelecki o tytuł Króla i mistrza Okręgu Pomorskiego oraz Strzelanie Jakubowe, które odbyło się na strzelnicy w Kobylem koło Wągrowca. W strzelaniu tym udział wzięli bracia: prezes Zenon Stern, Andrzej Trojanowski, Grzegorz Kpot, Apoloniusz Swaróg oraz poszet sztandarowy w składzie: R. Pasiciel, Z. Karpiniński, J. Wawrzyniak.

29 lipca 2000

Zarząd Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Kłeyni zaprosił na uroczystość Jubileuszową 650 lecia Kurkowego Bractwa. Bracia w składzie: R. Pasiciel, A. Trojanowski, J. Wawrzyniak byli w powoju wraz z naszym sztandarem. Był też prezes bractwa Zenon Stern.

19 sierpień 2000

Reprezentacja Kurkowego Bractwa Strzeleckiego gościła w Skokach, na zaproszenie tamtejszego Bractwa, które organizowało imprezę strzelecką o tytuł "Króla Trzmiwego A.D. 2000" oraz inne strzelania towarzyszące. Nasi bracia zajęli następujące miejsca: w strzelaniu do tarczy biathlonowej II miejsce zajął Radostaw Pasiciel, a III miejsce również brat naszego kocha Andrzejewski Bogdan. Natomiast w strzelaniu do tarczy drewnianej PISA III miejsce zajął brat Tomasz Wawrzyniak. Zwycięzców nagrodzono statuetkami i pucharami.

3 wrzesień 2000

W dniu tym w naszym bractwie odbyło się strzelanie o tytuł Króla Trzinnego, które tym razem miało charytatywny charakter, gdyż dochód z niej zasilił środki przeznaczone na wykonanie Dworu Jana Pawła II, mającego być symbolem dla uczczenia przez społeczeństwo naszej gminy nadejścia III Tysiąclecia.

Strzelano w konkurencjach z K B K S 50 m do:

1. Tarcza Krolewska Trzinnia - tylko dla umundurowanych braci K B S w mundurze goslini
Pierwsze miejsce zajął K. Stemplewski, który obronił tytuł ubiegłoroczny zachowując Taniec Trzinnia
II miejsce zajął Apoloniusz Twaróg
III miejsce - Krzysztof Pasiciel
2. Tarcza Starszego Cechu - Apoloniusza Twaroga - ogólnodostępna Kubiak J., Popielski, Łecki T.
Strzelano też o puchary:

1. Puchar Starosty Pysznarda Pomina - II m. J. Czarniecki, III m. A. Kuśniewski
 2. Puchar Burmistrza Tomasza Łeckiego - brak braci Kubiak Andrzej, Pomin Paweł, Andriejowski
 3. Puchar Prezesa SA "Lilone Węgierska" A. Kwidły - II m. J. Czarniecki, III m. J. Dańka
 4. Puchar Zarządu Miast i Gminy - I m. K. Stemplewski, II m. B. Andriejowski III Schudy Kiz.
 5. Puchar Zarządu (dł) Klubu Strzeleckiego "Pod Katuszem" - I m. Z. Karpiniński, III m. J. Wawrzyniów
- Po 3 osoby, najlepsze w wymienionych konkurencjach strzelały do toru charytatywnej, i to I i II miejsce zajął Bartosz Andriejowski, gdyż zgodnie z regulaminem był finalistą kilku konkurencji klasyfikujących do udziału w strzelaniu do tej tarczy, III m. A. Dyderski.

Równocześnie odbywało się strzelanie z broni pneumatycznej przez dzieci i młodzież.

W imprezie poza miejscowymi braćmi, udział wzięli przedstawiciele bractw ze Swarzędza, Uosiny, Skoków, Trzinn, Prezes Okręgu Pomorskiego K B S January Bałkiewicz, Starosta Pomorski Pysznard Pomin, Burmistrz umundurowanej Gosliny Tomasz Łecki, Przewodniczący Rady Miejskiej

Z. Krugielka, członek Zarządu uliasta P. Janowski, Komendant Policji A. Włodarczyk,
Przes O S P K. Pers, przedstawiciele J W Traskowo z nacelnym dowództwem z Bytomia.

Dochód uzyskany z imprezy wyniósł 1450,- zł. Ukwała, Zarządu Bractwa kwotę tę
wzwiększono do 2000 zł i przekazano na konto Fundacji Budowy Dzwonu.

Impreza trwała do zmroku, a do jej przygotowania i realizacji, włącznie z poczęstunkiem
przyjeźnili się fundatorzy nagród oraz sponsorzy: brat J. Janiszewski, brat Z. Stern.

10 wrzesień 2000

Reprezentacja bractwa uczestniczyła w IV Memoriale Pierwszego Przesor Jednoczenia
Kurkowych Bractw Strzeleckich K P - sp. Tadeusza Jakubiaka, który odbył się w Ilesinie.
Najcenniejszą nagrodę tj. Tarczę memoriałową, Łańcuch i Puchar wystrzelał nasz brat
Tomasz Wawrzymiak.

30 wrzesień 2000

Nasi Bracia uczestniczyli w Pikniku Strzeleckim Koła nr. 14 przy Td „Presta”
Puchar Przesora Klubu „Pod Ratuszem” wystrzelał brat Zygmunt Karpiniński, a III m raję
Lemon Stern. W strzelaniu zasadniczym z kbks, w którym nagrodami były puchary
I m raję Krzysztof Stemplewski, II m Zygmunt Karpiniński.
Wspodrianką było stworzenie przez organizatorów specjalnej konkurencji „na najbardziej
pokojowe strzelanie”. Wśród mężczyzn triumfował Gregorz Szpet.

17 wrzesień 2000

W Gromkowie odbyła się uroczystość strzelania o tytuł „Króla Inwazyjnego Okręgu Pomorza 2000”. Strzelanie odbyło się na strzelnicy w Łorbce obok Nadleśnictwa Łorbica. Z naszego Hota uczestniczyli bracia: Tomasz Wawrzyniak, Zenon Stern, Teresa Kaźmierczak oraz Andrzej Trojanowski z żoną Krystyną.

1 października 2000

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Swarzędzu zaprosiło naszych braci na uroczystość poświęcenia nowego sztandaru. Nasi Bracia pojechali ze sztandarem. W składzie pocztu byli: Adam Pasiciel, Bogdan Andryjowski oraz Zygmunt Karpiniński. Poza pocztom byli: Zenon Stern, Krzysztof Hemplański, Grzegorz Łopot, Andrzej Trojanowski oraz Tomasz Wawrzyniak. Delegacja nasza stawiła również wieńczone kwiatów w Swarzędzu na Rybaku przed tablicą „Bohaterom poległym za wolność i ojczyznę”.

15 października 2000

W Torze Pomorskiej nastąpiło poświęcenie sztandaru KBJ Pomorza w 1253 roku. W uroczystości brał udział nasz sztandar z braćmi: R. Pasiciel, Z. Karpiniński, T. Wawrzyniak. W delegacji był również prezes Zenon Stern, który po primarsu na Stary Rynek pod ratusz w imieniu KBJ z dwur. gościną stawił podpis w księdze pamiątkowej oraz brał udział w spotkaniu z Wojewodą i Prezydentem m. Torunia. Następnie wszyscy udali się na strzelnicę w Antonimku. Nasi bracia R. Pasiciel zdobył Torzę Wojewody a brat Z. Karpiniński zajął 11 m w strzelaniu do zapadek. Poza nimi byli bracia: M. Hemplański, A. Trojanowski, J. Łopot oraz J. Bulimski.

21 października 2000

Na krytej stajelni „Pod Katuszem” gościliśmy prezesów i delegatów Bractw Kurkowych Okręgu Pomorskiego, gdzie odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Okręgu Pomorskiego. Prezesem został ponownie wybrany January Bątkiewicz.

4 listopada 2000

Król Kurkowy AD 2000 dopełnił brackiego obywatela i na godz. 19⁰⁰ Rodzinę Bracką oraz gości do Restauracji „Bartom” przy ul. Długiej zaprosił. Bracia z małżonkami licznie się stawili. Klara para została przy wejściu przez Panią Krolewską serdecznie powitana. Honorowym gościem był prezes okręgu pomorskiego MBS K.P. J. Bątkiewicz wraz z małżonką. Razem biesiadowało ponad 60 osób. Biesiadujący mogli rozkoszować się licznymi daniami mięsnymi, znakomitymi przystawkami, deserami, ciastami i napojami. Wnoszono liczne toasty na cześć Króla i jego małżonki oraz biesiadujących braci. Przez cały czas trwania biesiady koncertował młody Piotr Albin z Przebudowa. W bardzo miłej atmosferze oraz w doskonałych humorach czas szybko płynął na pogawankach, jedzeniu, piwie i humorystycznych konkursach, które w przerwach między tańcami prowadził p. Włodzisław Bitner. W tańcu między z balonami partnerkami zwyciężyła para: ul. Janiszewska i M. Jętkowska. W jedzeniu paczków przez panie, poklany przez panów zwyciężyła Dorota Szarpinińska, a z piwem podawanym przez panie najprędzej uporał się Wojciech Nowak. W konkursie szybkiego picia napojów przez panie zwyciężyła Aldona Dąbek. Imzgeroni, ale radośnemu drążkowoli wrzyscy Królowi i jego małżonce za przygotowanie wspaniałej, zgodnie z tradycją i statutem urody krolewskiej. Najbardziej wytrwali opuszczali „Bartom” po godzinie czwartej. Pozostało jeszcze tyle jedzenia, że w niedzielne popołudnie zorganizowano poprawinę już w domu Pani Krolewskiej.

11 grudnia 2000

Burmistrz uliastwa i Gminy wydał decyzję na dopuszczenie do użytkowania strzelnicy przy ul. Brockiej. Wydatki pomocy uchwały nr 1209, która dokonano oceny stanu technicznego i wydał opinię do adreku.

26 grudnia 2000

Na słowym Rybku podczas apelu złożyli ślubowanie oraz zostali przyjęci w poczet braci gościnnych dwaj bracia: Marek Kadecki i Tomasz Dalek. Potem na strzelnicy krzyż, zgodnie z regulaminem strzelań statutowych odbyło się strzelanie z okazji 82 rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego. W strzelaniu do tarczy kotkowanej Powstańczej najlepszym okazał się brat Eugeniusz Jwaróg, który zdobył okolicznościową tarczę powstańczą oraz złoty okolicznościowy krzyż z baretką, drugie miejsce zajął brat Grzegorz Dept, który otrzymał srebrny krzyż, a trzecie miejsce i brązowy krzyż zdobył brat Przemysław Pasiekiel. Po strzelaniu do tarczy powstańczej, odbyło się strzelanie do tarcz punktowych o kubek Koła AD 2000 dla braci i o kubek Koła AD 2000 A. Trojanowskiego dla siostr. Kubki te wystrzelali siostra Wierginia Perzymńska i brat Bogdan Andrzejewski.

W trakcie strzelań można było wypić kawę lub herbatę i ugasić pragnienie piwem brackim oraz posilić się świątecznymi wypiekami. Na zakończenie strzelania wręczono zwycięzcom nagrody. Strzelanie - spotkanie braci zakończone zostało uroczystością opłatkową.

27 grudnia 2000

Bracia kurhau brali aktywny udział w uroczystościach 82 rocznicy wybuchu Powst. Wielkopolskiego. Złożyli wieńcówki kwiatów podczas uroczystości pod Pomnikiem na Placu Powst. Wielkopolskich.

11 listopada 2000

W dniu tym odbyło się otwarte Strzelanie Niepodległościowe, które rozpoczęło się uroczystą zbiórką z udziałem zaproszonych gości na płycie Słowego Ryńku.

Podczas zbiórki nastąpiło przyjęcie w szeregi K.B.S. dwóch kandydatów: Tomasza Datka i Marka Radeckiego, którzy stoczyli ślubowanie na sztandar bractwa. Po części oficjalnej uroczystej przeszli do strzelnicy krytej przy Słowym Ryńku, gdzie odbyła się impreza strzelecka.

Strzelanie rozpoczęło od strzelców honorowych, które oddali J. Łzcki - burmistrz miasta i gminy dowódca Jednostki Wojskowej Kaminiako oraz w imieniu Seniorów Bractwa - W. Kulke. Po strzelcach honorowych odbyło się strzelanie do niepodległościowej, kotkowanej (dla umundurowanych braci).

I miejsce zajął brat Marcin Płanor, który otrzymał tarczę pięknie zdobioną motywami niepodległościowymi oraz złoty krzyż okolicznościowy z baretką.

II miejsce - brat Łygmunt Karpiniński, otrzymując srebrny krzyż okolicznościowy z baretką.

III miejsce - brat Tomasz Wawrzymiak, który otrzymał brązowy krzyż okolicznościowy z baretką.

Po rozdaniu nagród rozpoczęła się turniej strzelecki otwarty, do tarczy punktowych

- dla paní, o nagrody ufundowane przez brata Tomasza Datka

Zdobyły je: I Jeremi Kasimierzak, II Aleksandra Wawrzymiak, III Joanna K. Bulińska

- dla panów o nagrody ufundowane przez brata Marka Radeckiego. Wygręzy to:

I brat Radosław Pasieciel, II brat Krzysztof Schudy, III brat Michał Wtorkowski

Po wręczeniu nagród i zakończeniu turnieju bracia ponownie zbrali się wraz z pocztą sztandarowym pod Remizą O.S.P. gdzie wraz z innymi delegacjami i pocztami sztandarowymi udali się na Plac Powstańców Wielkopolskich, gdzie uczestniczyli w uroczystym apelu pod Pomnikiem Pomieci Słowodowej oraz we mszy św. za Ojczyznę.

6 stycznia 2001

Bracia Kurkowi uczestniczyli w spotkaniu opłatkowym w Izbie Przemysłniczej z udziałem biskupa Balcerka oraz władz miejskich, powiatowych, wojewódzkich jak również posłamentarystów. W trakcie uroczystości krzyżem rycerskim zostali odznaczeni nasi bracia: Damian Płanecz, Krzysztof Stemplewski, Jarostaw Janiszewski, Marek Krotecki i Juliusz Buliński.

7 stycznia 2001

Bracia wspólnie z JW 2209 oraz Klubem Honorowych Dawców Krwi fundowało posiłek w czasie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w formie grochówki, która bezpłatnie ugotowano w Jedn. Wojs. w Trzaskowie. Bracia również oddawali krew.

11 lutego 2001

Na strzelniczy Krzyż Kurkowe Bractwo Strzeleckie z Klubem Strzeleckim pod patronatem zorganizowało Turniej Walentynkowy, którego dochód w kwocie 800 zł został przekazany na konto w BŻ z wskazaniem „Standard dla miasta i gminy”

W strzelaniu do tarczy walentynkowych o nagrody rzeczowe najlepsi byli: B. Andrzejewski, który zdobył kulajnozę, J. Wawrzyniak - portfel, K. Schudy - zielarko, Z. Piesiak - zestaw subokreślów i Lemon Stern - oświniak bezprzewodowy. Kumem walentynkowego stracono w 62 strale, a dokonał tego Ulichau Wtorkowski, który w nagrodę będzie mógł spędzić dobę z osobą towarzyszącą, w ośrodku rekreacyjnym „Inwest - Training” w Kaminiśku. Tarczę historyczną z motywem gościniskim, ufundowaną przez J. Jwaroga, a wykonaną przez jego córkę, ułogalęną zolobyl Lemon Stern, drugi był Zbigniew Piesiak, a trzeci Bogdan Andrzejewski.

Dla uczestników turnieju serwowano gorący posiłek gratis.

17 marzec 2001 r

W sali konferencyjnej Invest Trading w Kamieńsku, odbyło się Wolne Zgromadzenie z udziałem przedstawicieli Władz Powiatu i Gminy, dowódcy JW 2209, prezesa Okręgu Pomorskiego KBJ Najważniejszymi punktami programu były sprawozdania z działalności Związku za rok 2000 i przedstawienie planu pracy na rok 2001. Zarządek Bractwa użył też sprawozdanie ze stanu posiadania majątku brackiego. Najważniejsze zadania na najbliższy okres to podniesienie stanu bezpieczeństwa na strzelnicy, pobudowanie dodatkowej kłutej wiaty, poszerzenie kontaktów z organizacjami brackimi w Holandii i w Niemczech, oraz zakończenie postępowania dotyczącego spraw własnościowych działki brackiej.

W minionym okresie KBJ liczyło 29 braci oraz 6 członków honorowych.

Dla cele charytatywne Bractwo przekazało kwotę prawie 5 tys. złotych.

W prezyskiej Zgromadzenia wykonano pamiątkowe zdjęcie w scenarii Invest Trading.

8-11 marzec 2001

W tych dniach delegacja naszej gminy, w której składzie był przedstawiciel naszego Bractwa, brat Th. Hempelowski przebywała w gminie Hemmingen. Wyjściem tuż uwaria za udomy. Nawiązał kontakt z organizacją strzelecką, poznał jej strukturę organizacyjną. Zaprezentował się na srebrku regionu i miasta Hanower. Uwaria, że nawiązanie współpracy z gminą zagraniczną to nie łatwy krok, ale jej pielęgnowanie i rozwój jest dużo trudniejsze, gdyż każda organizacja posiada ograniczone środki. Współpraca także winna mieć charakter zorganizowany i przynajmniej w ogólnym zakresie powinna być finansowana ze środków spora organizacji - tak uwaria sekretarz Bractwa po przyjęciu z wiaty.

3 maj 2001

Odbyło się poświęcenie sztandaru dla stowa i Gminy. W uroczystości tej brało udział nasze Bractwo. W dniu 3 maja odbywa się strzelanie statutowe K B S, tateri uczestnicy uroczystości udali się na strzelnicę Bracką, gdzie mogli wziąć udział w strzelaniu oraz podziwiać występy "Kopeli zra Winkla".

Bracia kurkowi strzelali do tarczy drewnianej 3 majowej. Najlepszymi okazali się: Jerry Szdriniński, Stanisław Ciamecki i Alirostaw Faliniski. Wzruscy mogli strzelać do tarczy drewnianej sztandarowej, jakor po raz pierwszy pojawiła się w historii odrodzonego Bractwa. Ufundował ją z okazji swoich 50 urodzin Juliusz Babiniski. Tarczę tę wystrzelał Rafał Eickler i pojechała do Brody Ukrap, 11 miejsce zajął B. Andriejewski, a 11 m K. Schudy.

W strzelaniu do tarczy drewnianej historycznej z motywem drzewów ulur. Gosiiny, która ufundował Alirostawek Bractwa A. Twaroży, zwyciężył Alirostaw Wtorowski, przed Alirostawem Płansem i Wojciechem Nowakiem.

W strzelaniu do kura najlepszy był Gregorz Szpot, przed Krzysztofem Schudy i Juliuszem Babiniskim. Równocześnie prowadzony był turniej do tarcz biathlonowych z broni pneumatycznej - Bracia nie zdobyli nagród.

19 maj 2001

Zjednoczenie Kurkowych Bractw Strzeleckich R. P. zaprosiło naszych braci na "I Pokongressowy, Programowy Zjazd Kurkowych Bractw Strzeleckich R. P.". Delegatami naszego Bractwa byli: J. Stern, G. Szpot, T. Wawrzyński. Jednemu nie udało się zdobyć punktowego miejsca.

2 czerwiec 2001

Delegacja naszego Bractwa uczestniczyła w strzelaniu o tytuł Króla Zielonowiazkowego w Bornańskim Bractwie Kurkowym. Brat Tomasz Stern wyszedł 1 m w strzelaniu do Tarczy Gosi, brat Tomasz Wawrzyński zdobył 1 m w strzelaniu do Tarczy Charytatywnej, a brat Gregorz Szpot 14 miejsce w strzelaniu do Tarczy Brackiej.

3 czerwiec 2001

"Strzelanie Zielonoswiątkowe"

W dniu tym KB zorganizowało Turniej Strzelecki w celu wyłonienia nowego Króla, który piastuje ten tytuł przez następną rok.

Uroczystości rozpoczęły się śniadaniem u Króla AD 2000 Andrzeja Trojanowskiego. W swojej posiadłości przy ulicy Kościelnej wraz z żoną Krystyną ugościł przepysznyimi daniami braci, przyjaciół, znajomych i zaproszonych gości, wśród których był też Burmistrz Tomasz Łęcki. Po uroczystym "100 lat" odśpiewanym przy drzwiach Orkiestry Dziej. OLP wшыscy obecni, a wśród nich pocztę ritandarowe dlastra i Gminy, Ochotniczej Straży Pożarnej, Kombatanów, w towarzystwie Orkiestry udali się do kościoła pod wezwaniem Najwyższego Arcykapłana Jerusa Chrystusa, gdzie odbyła się msza w intencji Bractwa. Po mszy św. wшыscy przemarszerowali, a para królewska przejechała bryczką na strzelnicę Brachy, strzelarni na Papierów, Ogórznę i Inżynierów RP rozpoczęto konkurencję strzelecką. Strzały honorowe oddali: Ks. Dziekan A. Kostecki, Honorowa R. Pomian i Burmistrz T. Łęcki. Obecni byli też Przewod. Rady diejskiej Z. Krugielna oraz niektórzy radni. Bracia karkowi strzelali do Tarczy Królewskiej. Najlepszy wynik osiągnął najmłodszym starszym brat Alarek Krotecki, który do bractwa wstąpił 11 listopada 2000 roku, osiągnąjąc tym samym tytuł: "Król Karkowy AD 2001".

I miejsce i tytuł "Pierwszego Rycerza" zdobył brat Bogdan Andrejewski
III miejsce tym drugim rycerzem został Alarek Krotecki.

Po zakończeniu strzelań król otrzymał Tarczę Królewską, z miedziowym kurem, ufundowaną przez wstępującego króla oraz złoty krzyż. Rycerze udekorowani zostali krzyżami srebrnym i brązowym. Kolejną konkurencją było strzelanie do tarczy biathlonowej (ogólnodostępne), o nagrody ufundowane przez brata Jubilata Alarka Kroteckiego. Wśród panów zwyciężyła Wiesława Krotecka, a wśród panów Tygmunet Karpiniński przed Rodostawem Pasiulem i Tomaszem Dalkiem. Wшыscy otrzymali puchary. Ostatnią konkurencją było strzelanie do kura, który nawet nie przerzył pierwszej kulejki. Porępowił się na dwie części. Zdobył go brat Al. Krotecki, przed swym rywalem Borkiem i D. Jozą, który nie strzelał.

1. serica 2001

Stroclania roxiniwae

Polovos Stroclania roxiniwae stroclano do
aterech kava. Nagranu rostuy polovos kyo
stroclania martepajaci synilki:
Eurasia roxiniwae - 1 kyy. Karpinski, d. Geron Strom,
3 March Krotkidi
Eurasia bracka - 1 kyy. Geron, kyy. d. Krotkidi
Krotkidi, 3 kyy. Geron, kyy. d. Krotkidi
Eurasia furd. y. P. II - Geron, Gerdicov, Kozubof
Krotkidi, 3 kyy. Geron, kyy. d. Krotkidi
Eurasia Krotkidi - 1 kyy. Geron, kyy. d. Krotkidi
Parsic, 3 kyy. Geron, kyy. d. Krotkidi
Geron - 1 kyy. Geron, kyy. d. Krotkidi
Geron, 3 kyy. Geron, kyy. d. Krotkidi

14 czerwiec 2001

W dniu tym, na strzelnicy brackiej odbyła się intromizacja "Kroła Kurkowego AD 2001" oraz turniej strzelecki z okazji 5 rocznicy poświęcenia standardu K B S w ulurowanej Gostlinie

Zgodnie z tradycją Król ulówek Krotecki i rycerze Bogdan Andrzejewski i ulówek Krotecki otrzymali Tańcuszky a żona króla kwiaty. Poraz braci, ich rodzinami oraz mieszkańcami gminy, udział w turnieju wzięli także przedstawiciele bractw ze Swarzędz, Chodzieży, Raków. Obecny był też prezes "Jednoczenia" J. Bątkiewicz. Turniej strzelecki obejmował:

- strzelanie do tarczy rocznicowej, dla braci K B S w ulurowanej Gostlinie
wyrzyszył Zygmunt Karpiniak, 11 m Lenon Stern, 111 m ulówek Krotecki
- strzelanie do tarczy brackiej, dla wszystkich umundurowanych braci, ufundowanej przez ubiegłorocznego Króla A. Trojanowskiego. Najszybsi to: 11 m Grzegorz Szpot, 11 m Edward Laskowski z Chodzieży, 111 m A. Swaróg
- strzelanie do tarczy charytatywnej, ogólnodostępnej, o puchary ufundowane przez burmistrza ulw. Gostliny, J. Łękiego. Dochód z tej konkurencji przeznaczono na rzecz Fundacji Edukacji im Janusza Pawła 11
11 m wygrał Janusz Bątkiewicz, 11 m Krzysztof Schudy, 111 m Zbigniew Piesiak
- tarcza cechmistrza, ogólnodostępna, ufundowana przez brata Apoloniusza Swaroga
11 m zdobył Zbigniew Piesiak, 11 m Radosław Pasieł, 111 m Grzegorz Szpot

Ostatnią konkurencją, ogólnodostępną, było strzelanie do "kurca", który tym razem zaciekle się bronił - mimo mniejszemu jego odległości od pozycji strzeleckich - uległ dopiero w siódmej kolejce. Poddal się strzałowi Janusza Adamczaka - prezesa K B S ze Swarzędz, 11 m zdobyła Katarzyna Jamowska a 111 m Tomasz Dątek. Fundatorem nagród za strzelanie do kurca był prezes Centrum Szkoleniowego Inwest Training ulówek Rejmer. Wygrzą konkurencji w strzelaniu z broni pneumatycznej i równocześnie zdobywca łuski antylenyjskiej okazał się Aleksander Uliński.

Po zakończeniu turnieju brat Grzegorz Szpot zaprosił wszystkich na biesiadę z okazji jego pierwszej rocznicy przyłączenia do Bractwa Kurkowego w ulurowanej Gostlinie.

16 czerwiec 2001

Przes naszego Bractwa Zenon Stern, na zaproszenie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Jwanogrodzie, bieme udziól w uroczystym Walnym Zebraniu K.B.S. w Jwanogrodzie oraz w strzelaniu krolewskim, które odbyło się w godzinach popołudniowych

17 czerwiec 2001

K.B.S. w Jrodzie zaprosiło naszych braci na strzeloniar z okazji rocznicy powstania bractwa.

W delegacji pojechali: Z. Stern, M. Radecki, J. Pasiciel i J. Szpet.

W tym samym dniu w Opalenicy odbył się turniej strzelecki z okazji 600-lecia miast Opalenicy oraz 600-lecia parafii św. Mateusza. Turniej odbył się na strzelnicy w Parku dlijskim. Uczestniczyli ci sami co w Jrodzie. Radosław Pasiciel uzyskał 111 m w strzelaniu o nagrody sponsorów.

15 lipiec 2001

Nasi bracia brali udział w Turnieju memoriałowym Króla Przemysłowca II, zorganizowanym przez Bractwo Kurkowe „Kogoria”. Strzelano do dwóch tarcz i kura. We wszystkich amaganiach nasi bracia zajęli znaczące miejsca

- do turnieju memoriałowej

I m Gregorz Szpet III m Zygmunt Korpimiski

- do turnieju charytatywnej: I m Albrecht Radecki, II m Gregorz Szpet

- do kura: I m B. Andziejewski, II m Z. Korpimiski, III m Al. Radecki

Oprócz zdobywców nagród uczestniczyli też: Z. Stern, J. Stemplewski

15 lipiec 2001

W uroczystości poświęcenia sztandaru Bractwa Kurkowego w Krynii, wzięła udział delegacja w składzie: Z. Karpiniński, B. Andryjewski, J. Wawrzyniak i R. Pasiciel.

W strzelaniu do Tarczy Brackiej R. Pasiciel zdobył I m, zdobywając tarczę i kryzi.

Kadek miał dobry dzień, bo zajął również II m w strzelaniu do Tarczy Charytatywnej, zdobywając puchar i dyplom.

29 lipiec 2001

"Strzelonie Jakubowe Bractwa Strzeleckiego w Wągrowcu" odbyło się na strzelnicy w Kobyliem.
Z naszego Bractwa pojechali: B. Andryjewski, M. Krotecki, G. Jępot, R. Pasiciel, Z. Karpiniński.

W strzelaniu do Tarczy Burmistrza III m zajął R. Pasiciel, a w strzelaniu do rapadek II m zajął Pasiciel Ładostaw, III m Karpiniński Zygmunt.

3 sierpień 2001

Przedstawiciele władz samorządowych, organizacji społecznych, Bractwa Kurkowego i t p wyjechali do Ochotnicy Dolnej, gdzie ich zaproszono na "Górczańskie Kołoby". To to zawody w koszeniu trawy. W skład tej konkurencji wchodzi również wiązanie mopsów i ustawianie kopek ze rzeźtego siana. Teoretycznie cała otoczka zawodów - koncerty, meze, konkursy, degustacje - tworzą całodniowy festyn radości i folkloru integrujący całą gminę we wspólnej zabawie. Uroczysty "wypał" przewidziano również na zakwiecie Górczańskim, zamek w Wiedzi, zrobili wypał do Nowacji, przesiadki też w wągrowym Homole. Uroczystości też we mszy św w drewnianym kościełku w Ochotnicy Dolnej. Pełni również w poniedziałek wrócili do domów, zakacząc po drodze o Jasną Górę.

15 sierpień 2001

Chorążym Kurkowego Bractwa Strzeleckiego - Nowostaw Pasieł zorganizował na strzelnicy Brackiej "Imprezę Charytatywną". Cechowity dochód ze strzelań, oraz gier i konkursów został przeznaczony na zakup przyborów szkolnych dla dzieci z ubogich rodzin w gminie ulur. Gosiłino. W trakcie imprezy odbyła się licytacja siodełka ufundowanego przez prezesa Okręgu Pomorskiego HBS - Janusza Bałkiewiczów. Impreza ta była połączona z piknikiem dla braci, ich rodzin i mieszkańców ulur. Gosiłiny i okolicy. Atmosferę uświetlił zespół muzyczny "Talent" z ulur Gosiłiny. Siodełko wykupował brat Grzegorz Inpet. Wpływy z imprezy przekazane przez Komisję wyniosły 1360,- zł i przekazane zostały do Osrodków Pomocy Społecznej w ulurowanej Gosiłinie.

18-19 sierpień 2001 "Strzelanie na rzecz powodźców"

Były to równocześnie I udstmostwo Gminy w strzelaniu z broni pneumatycznej, zorganizowane w bramie posesji brata Bogdana Andrejewskiego. Zainteresowanie było duże. Obfity plan przyniósł też zbiórka pieniędzy. Łącznie zgromadzono 1600 zł, w tym część pochodząca z opłat za strzały, a prawie 500 zł wrzucił gosiłinoj do puszki. Gratki przygrywał J. Kaseja

2 wrzesień 2001 "Strzelanie o tytuł Króla Zimowego"

Strzelanie to należy do strzelań statutowych. Rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ zbiórka braci, powitaniem gości i odśpiewaniem hymnu brackiego oraz wręczeniem upominków dwóm braciom jubilatów - Juliuszowi Bulińskiemu i Jakowi Perzynie.

Turniej strzelecki rozpoczęło oddaniem strzałów honorowych przez gości i jubilatów. Potem rozpoczęły się konkurencyjne strzelanie do trzech tarcz i kura oraz z karabinku pneumatycznego

1. Turniej Królewski Zniwona - dla umundurowanych braci KBS z dlur. Gośliny
I m Karol Stern - nowy Król Zniwony AD 2001
II m (I rycerz) - dlarek Krotecki III m (II rycerz) - Krzysztof Stemplewski
2. Turniej Charytatywny - ogólnodostępny, ufundowany przez brata Grzegorza Szpot
przeznaczony na sfinansowanie wykonania witrażu w kościele pw. W. A. J. Ch.
I m - Ryszard Pasiech II m - dlarek Radecki III m - Grzegorz Szpot
3. Turniej urodzinowy - ogólnodostępny, ufundowany przez brata Jacka Perczyńskiego
I m - Hanisiaw Czarniecki II m - Krzysztof Stemplewski III m - B. Wiher (zwł.)
4. Karabinek pneumatyczny - konkurencja ogólnodostępna dla dorosłych o puchar
Stroleckiego "Pod Ratuszem"
I m - Tomasz Wawrzyniak II m - Zygmunta Karpiński III m - J. Wiher (zwł.)



STRZAŁ O TYTUŁ. Ufundowany przez starostę poznańskiego lańcuch, stanowiący przechodnie trofeum w sirzeleckim turnieju o tytuł „Króla Zniwony”, organizowanego przez Kurkowe Bractwo Sirzeleckie Murowanej Gośliny, przypadł w tym roku Karolowi Sternowi. Poprzedni zwycięzca, Krzysztof Stemplewski, tytułu nie oddawał dwa lata. Strzelano do trzech tarczy: królewskiej zniwnej, udostępnionej dla umundurowanych braci KBS, urodzinowej — ogólnodostępnej oraz charytatywnej. Tarcza urodzinowa ufundowana została przez Jacka Perczyńskiego, a charytatywna przez Grzegorza Szpota. Dochód z niej przeznaczony został na sfinansowanie wykonania witrażu w kościele. Najwięcej zabawy przysporzyło tradycyjnie strzelanie do kura. Na długim kij ułożony jest drewniany plak, do którego zawodnicy mierzą kolejno, tak długo, aż kur spadnie. Na zakończenie imprezy wszystkich zaproszono do biesiady. Podano bigos, wiejski chleb i kieliszek

5. Strzelanie do kura - ogólnodostępne

Kur zaczęło się bronić, uległ dopiero w 11 kolejkę, po ponad 360 strzałach.

Był stracony przez M. Wtorkowskiego, drugi był Z. Piesiak, a trzeci J. Czarniecki.

W imprezie pora członkowi miejscowego Bractwa udzielił wzięli przedstawiciele bractw ze Swarzędza, Poznania, burmistrz dlur. Gośliny Z. Łęcki, Przewodniczący Rady dlabar i Gminy Z. Krawczyński oraz sponsorzy. Odczytano też list Starosty R. Pomina. Przez Z. Stern, w imieniu Braci podziękował goślimskiej Policji za częstotwe odryskanie miemior po wtamaniu do pomieszczenia strzelnicy brackiej.

Impreza z winy upartego „kura” trwała do zmroku, zakończyła się biesiadą fundowaną przez jubilarza Jacka Perczyńskiego, natomiast „Król Zniwony” przygotował obecnych swompanem, wnosząc toast za braci i sympatyków Kurkowego Bractwa Strzeleckiego.

Nowy Król, Karol Stern zapowiedział rychłe spotkanie w nowej siedzibie bractwa -

22 wrzesień 2001

"Biesiada Królewska"

Król kurkowy Anno Domini 2001, brat dlarek Radecki, wypełniając obyczaj królewski, zaprosił Braci kurkowych wraz z osobami towarzyszącymi na

Biesiadę Królewską

w dniu 22 września 2001 r o godzinie 20⁰⁰ do Restauracji „Bartomi” przy ul. Długiej. Bracia wraz z małżonkami na Biesiadę Królewską licznie się stawili. Zostali w progu lokalu przez Parę Królewską serdecznie powitani. Goście przychodzili z kwiatami i z prezentami dla pary królewskiej. Honorowym gościem był preres Okręgu Pomorskiego K B S P, January Bałkiewicz z małżonką. Biesiadę rozpoczęto odśpiewaniem hymnu brackiego. Biesiadujący przy stołach zostali jeszcze raz serdecznie powitani i zaproszeni do rozpoczęcia biesiady. Wszyscy mogli rozkoszować się różnymi daniami mięsnymi, przystawkami, ciastami, tortem trzy piętrowym oraz różnymi napojami. Podczas biesiady wnoszono liczne toasty na cześć Króla i jego małżonki oraz biesiadujących braci. Przez cały czas wsporniale koncertował na syntezatorze niemiłobowany p. Ryszard Klepas z Owiniśk. W bardzo przyjemnej brackiej atmosferze oraz w doskonałych humorach czas szybko płynie wraz z tańcami, pogawrodkach, jedzeniem, pićm oraz powidruwaniem niespodzianek, które z zapleca lokalu losowały w salku biesiadnej jak: pierzony indyk czy prosię w całości upieczone w piecu chlebowym. Bracia zastąpili Króla i dzielnie krótili pieczeń karidemu, kto poszedł z talerzem. Imięzerni tańcami oraz wyśmienitym i wystawnym przyjęciem wszyscy obsługiowali Parę Królewską za przygotowanie wsporniatę, zgodnie z tradycją i statutem ucety dla rodziny brackiej. Biesiadator Królewski u kolejnego Króla pokazała, że karidy następny stawa się już coraz lepiej i wyatawniej przygotować. Ale Bracia - bez przesady i marnotrawstwa. Kto tyle zjodzi? Najbardziej wytrwali opuszczali lokal przed godziną czwartą - nad ranem. Być królem to honor, i koroty, jednak skętnych do tej funkcji nie brakuje. Czy nie warto przynajmniej przez rok pobyć królem, zrekoritować królewskiej stawy i godności?

28-30 wrzesień 2001

W naszej gminie gościła 14-osobowa delegacja pracowników Urzędu Gminy, radnych oraz przedstawiciele różnych organizacji z Gminy Hammingen w Niemczech.

Wzięta stanowiska kolejny krok w nawiązaniu przyjaznych kontaktów między oboma gminami. W ramach tej wzięty część gości spotkała się z przedstawicielami naszych organizacji w Starebnicy pod Rektorem. Nawiązane zostały kontakty, których rozwinięcie zadeklarował się wspomagać istniejący w Hammingen komitet d. s. współpracy partnerskiej.

11 listopada 2001

W dniu Narodowego Święta Niepodległości w obecności władz Starostwa Pomorskiego, Miasta i Gminy ulmowana Goślina oraz przedstawiciele Zarządu Okręgu Pomorskiego Zjednoczenia Kurkowych Bractw Hmeleckich RP o godz. 9³⁰ odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie Izby Brackiej przy Placu Powstańców Wielkopolskich 1 (w domu brata Karola Sterna)

Przybyłych gości i Braci powitał prezes Bractwa Zenon Stern. Następnie głos zabrali twórcy Izby Brackiej - Karol Stern i Alicjusz Drobniak. Uroczystości poświęcenia Izby dokonał wikariusz parafii pw. św. Józefa ksiądz W. Harimięczak. W dobrej części wystąpili: Starosta Pomorski R. Pomina, który pogratulował inicjatorom Izby pomysłu jej powstania, życzył jej dalszych sukcesów na następne lata, Burmistrz J. Łęcki odczytał treść pisma gratulacyjnego skierowanego do Prezesa Z. Sterna oraz podziękował za pomoc i współpracę. Prezes Okręgu Pomorskiego J. Bałkiewicz wręczył list gratulacyjny, wykonany specjalną techniką. Utię niepodziękował braciom Prezes Pomorskiego K B S J. Sytek, który udostępnił nabyty w wikarych okolicznościach olejny portret w ramce Fr. Jedrnińskiego, Kłosa K B S ulm. Gośliny z 1928 i 1929 roku.

Przedstawiciele Bractw biorących udział w uroczystości z nutką radości podziwiali nowy nabytek Bractwa. Karol Stern podziękował wszystkim, którzy udzieliли pomocy w pracach nad przekazaniem siedziby na działalność Kurkowego Bractwa Hmeleckiego.

W dniu Narodowego Święta Niepodległości – 11 listopada 2001 roku, w obecności
 Władz Starostwa Poznańskiego, Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz
 Zjednoczenia Kurkowych Bractw Strzeleckich RP – Okręgu Poznańskiego,
 nastąpiło poświęcenie i otwarcie Izby Brackiej przy Placu Powstańców Wielkopolskich 1
 Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Murowanej Goślinie

Janusz Bątkiewicz
 Prezes Zarządu Okręgu
 Poznańskiego Zjednoczenia
 Kurkowych Bractw Strzeleckich RP

Tomasz Jęcki
 burmistrz

Ryszard Fojcik
 STAROSTA POZNAŃSKI
 ppłk Mariusz Kłosowski
 Powiatowa Jednostka Wojskowa
 2205

Poznańskie Bractwo Kurkowe: Andrzej Tomasz
 Felinski, Marcin
 Piwon, Grzegorz Szpotofa
 Jacek Sytycki, prezes
 B.K. Poznańskich B.S.

STANISŁAW WODZIAK
 Prezes Klubu Honorowych Darców Krwi
 Polskiego Czerwonego Krzyża „Gośliniaczy”
 JEROSTAN DOBROKOLSKI
 ANDRZEJ TROJANOWSKI
 Marek Kwaśnicki
 Mariusz Jelen
 Wojciech Nobak
 Radosław Łosiciel

ROMAN M. CZECHOSKI

W dalszej części obchodów święta Niepodległościowego, bracia uczestniczyli wraz ze sztabantem w premierze spodu Kamicy OJP pod Pomnik, gdzie nastąpiło również wgraniek kuratorów oraz wezmę się za Ojczyznę w kościele św. Ducha.

O godz. 14⁰⁰ w Strzelnicy Korytej LOK rozpoczął się turniej strzelecki, w którym również uczestniczyli zaproszeni goście oraz Bracia z Bermania, Skoków, Młociny - Burzykowska oraz ulieściska.

Strzelanie do drewnianej Tarczy Niepodległościowej (tylko dla umundurowanych Braci z Młoc. Gościnny)

I m zajęł Z. Karpiniński - otrzymał tarczę i medal Niepodległościowy

II m Paweł Pasieł, III m Bogdan Andriejowski - obydwaj otrzymali medale Niepodległościowe

Strzelanie eliminacyjne do tarczy Cechmistrza, ufundowanej przez brata J. Półwińskiego

I m Radosław Pasieł, II m Zbigniew Piesiak, III m Stanisław Ciameski

Strzelanie eliminacyjne do tarczy Sponsora o nagrody rzeczowe ufundowane przez brata J. Duda

- tarczę tę wystrzelał Zygmunst Karpiniński, otrzymał również pistolet skalthowy

II m zajęł Tomasz Wawrzyniak, III m Grzegorz Szpot; obydwaj otrzymali Monety

Na imprezie zapewniony był gorący posiłek gratis.

23 grudzień 2007 r

W dniu tym w Izbie Brackiej spotkali się Bracia z rodzinami i zaproszeni goście, wśród których byli Harosta Bermaniński R. Pomim, Burmistrz J. Łęcki, przedstawiciele Jednostki Wojskowej stacjonującej w Kamieniu, który przekazał do Izby orub rakietę, Prezes Klubu LOK - Stanisław Woźniak wraz z małżonką, uliecyśław Horn oraz Czesław Polym, którym przez bractwo złożył gratulacje z okazji otrzymania stopnia podporucznika, a inicjatora utworzenia Izby Brackiej J. Stema uhonorował repliką szabli z okresu Odsieczy Wiedeńskiej. Stanisław Woźniak otrzymał gratulacje z okazji przyznania mu Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski. Wszyscy złożyli sobie życzenia, dzieląc się wzajemnie opłatkami. Apoloniusz Twaróg złożył w imieniu obecnych i nieobecnych życzenia z okazji 55 rocznicy urodzin Prezesa J. Stema. Potem było wspólne śpiewanie kolęd przy akompaniowaniu Marii Nowak (fortepian)

W godzinach popołudniowych odbyły się zawody KBJ z okazji 83 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, które odbyły się na strzelnicy przy Włowym Ryńku.

Dzień przedwrigilijny obniżył znacznie frekwencję nie tylko gości, ale i braci.

Do taney katkowanej powstanowcy najcelniej trafił przez KBJ - Zenon Stern, który w ten sposób sam sobie sprawił prezent z okazji 55 rocznicy urodzin.

I m rajt Bogdan Andrejewski, a III m Juliusz Bruliniski

Jubilat zaprosił wszystkich do oddania strzałów do taney punktowych o nagrody rekreowe

I m wśród panów rajetor Teresa Klimierczak, która otrzymała wazon
a I m wśród panów wywalczył Stanisław Czarniecki, zdobywając szablę

Po zakończeniu podsumowano wyniki wszystkich strzelań. Tym samym wyłoniono - pierwszego raz - zwycięzcę rocznej klasyfikacji, okazał się nim

Zygmunt Klapiński

- Gratulujemy

Rocznica

W dniu 9.10.1999r. w Trzaskowie odbyły się obchody 20 - lecia Jednostki Wojskowej Nr 2209. Na początku miała miejsce uroczysta zbiórka.

Później odbyło się spotkanie w Kantynie. Były gratulacje, wyróżnienia żołnierzy czynnych i tych, którzy przeszli do rezerwy, podziękowania dla sponsorów i instytucji współpracujących. W ramach imprez towarzyszących odbyło się m.in. otwarte strzelanie z pistoletu P 83 na odległość 25 m. Pierwsze miejsce z wynikiem 27 punktów zajął przedstawiciel Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w

Murowanej Goślinie p. Zygmunt Karpiński. Na drugim miejscu z wynikiem 26 p. uplasował się p. Krzysztof Stemplewski, również reprezentant tegoż KBS. Trzecie miejsce (także 26 p.) zajął p. Adam Dyderski. Z pistoletu strzelały też panie. Najlepszą z nich okazała się reprezentantka Terravity p. Edyta Borowiak. Program obchodów przewidywał również turniej piłkarski. Pierwsze miejsce zajęła drużyna "Oldboye

Concordii", drugie reprezentacja Jednostki Wojskowej, a trzecie drużyna Policji z Czerwonaka. Najlepsi otrzymali dyplomy, puchary i nagrody. W trakcie uroczystości wszyscy goście mogli posilić się różnorodnymi potrawami, w tym wojskową grochówką i kielbaskami pieczonymi nad ogniskiem. Życzymy Jednostce Wojskowej kolejnych chlubnych rocznic !

